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Запрошуємо 
жителів та гостей 

м. Косова 
на концерт 

національного 
академічного 

гуцульського ансамблю 
пісні і танцю «Гуцулія», 

який відбудеться 23 січня 
у районному Будинку 

культури.
Початок о 19 годині.

З Різдвяними святами, чарівна Косівщино!
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Зима. Різдво. Веселі дзвони.
Пучками китиць майорять гривасті коні.
А дорога – летить у далеч, без сліду.

Замети білі… І ні слова…
Про місяць, небо і зорю.

Он там, здаля, заблима вогник –
Жевріє ледь, немов іде,

Чи то хатинка-придорожник,
Чи хтось заметами бреде.

Ледь чутно, звуки донеслися:
– Конячко, тпру! Ти зупинись!
Спаситель світу народився!
Вкраїнський люде, веселись!

Колядники… Таємне дійство йде снігами.
Здалека чутно голоси.

– Колядники! Христос із вами,
З початку  світу й на віки.

– Беріть мене, беріть з собою,
Піду новину сповіщать,

Тарас Шевченко я, з неволі,
Втомився, друзі, я мовчать.
Ви – вільні, у вільній Україні,

Ð³çäâÿíà çóñòð³÷
Вам тільки братись до ладу.

У вишиванках, у калині,
Вертеп, колядки… Не збагну,
Чому ж так зрідка чути співи?

Позамикались по хатах,
Чому душею ви сплісніли,
Чому нечистий у думках?
Виходьте всі колядувати,

Не для збагачень – для душі,
Христа рожденного вітати, –
Різдво на небі, поспішіть!

Серця відкрийте, заспівайте:
Угору йде ангельський спів.

Христос рождається! – вітайте,
Осанна – сотні голосів.

Христос у яслах, поміж нами –
Несіть по світу новину.

Христа вітайте колядками,
Всміхніться радісно Йому!

Уляна КОПЧУК,
м. Косів.

Ì³í³ñòåðñòâî êóëüòóðè Óêðà¿íè 
çàïî÷àòêóâàëî ïåðåë³ê îá'ºêò³â 
íåìàòåð³àëüíî¿ êóëüòóðíî¿ 
ñïàäùèíè

Äî ñïèñêó óâ³éøëè Êîñ³â-
ñüêà êåðàì³êà, ÿê òðàäèö³éíå 
ðåìåñëî Êàðïàòñüêîãî ðåã³î-
íó XVI-XXI ñò. (àðåàë – ²âàíî-

Ó ðàéäåðæàäì³í³ñòðàö³¿

Субота була  передново-
річним робочим днем. У свят-
ковій, прикрашеній ялинкою, 
залі районної ради така по-
важна  аудиторія   представ-
ниць слабкої статі збираєть-

ся не часто. Отож, керівники 
влади   на слова не скупилися 
й особливо тепло звертали-
ся  до цих шанованих людей. 
Нагадаю, що звання «Мати-
героїня» присвоюють жінкам, 
які народили та виховали до 

восьмирічного віку п’ятьох і 
більше дітей, у тому  числі ді-
тей, усиновлених у встановле-
ному законодавством порядку.

– При цьому враховують 
вагомий особистий внесок у 

виховання дітей у сім’ї, ство-
рення сприятливих умов для 
здобуття  дітьми освіти, роз-
витку їх творчих здібностей, 
формування високих духо-
вних і моральних якостей, 
– каже головний спеціаліст 

сектору у справах сім’ї, моло-
ді та спорту  райдержадміні-
страції Олександра Шиндро. 
– Таке звання, відповідно до 
Указу Президента України від 
25.12.2007 р. № 1254/2007, 
дає право жінкам на отри-
мання  одноразової винаго-
роди у десятикратному роз-
мірі прожиткового мінімуму, 
встановленого для працез-
датних осіб.

Варто зазначити, що зван-
ня «Мати-героїня» у 2007 році  
в районі було присвоєно лише 
одній жінці, тепер їх – 324. 
Голова райдержадміністрації 
Ярослав Шинкарук, заступник 
голови районної ради  Дмитро 
Бойчук і виконувач обов’язків 
заступника голови РДА Ми-
хайло Мельничук, вручаючи 
посвідчення і нагрудні знаки, 
привітали матерів-героїнь з 
присвоєнням почесного зван-
ня, побажали їм здоров’я й 

затишку в родинах, миру й 
добробуту та Божого благос-
ловення. А ще – щасливого 
Нового року і веселих Різдвя-
них свят.

Ігор СУСАК.
Фото О. ШИНДРО.

Згідно з Указом  Президента України у 2012 році 60 
жителькам Косівщини присвоєно почесне звання «Мати-
героїня». Під завісу вже минулого року, високі нагороди 
жінкам вручили голова районної державної адміністра-
ції Ярослав Шинкарук і заступник голови районної ради 
Дмит ро Бойчук.

Божого, вам, 
       благословення!

11 січня,  о 10 годині, у великому залі РДА  
відбудеться дев’ятнадцята сесія 

Косівської міської ради  
за розпорядженням № 01 від 8 січня 2013 року, відповідно до 
частини 4,5,12 статті 46 Закону України «Про місцеве самов-
рядування в Україні». На порядку денному:
1. Про затвердження бюджету на 2013 рік.
2. Різне.

Міський голова М. ФОКШЕЙ.

Ôðàíê³âñüêà îáë., Êîñ³âñüêèé 
ðàéîí, ì. Êîñ³â; íîñ³é – Êî-
ñ³âñüêèé ³íñòèòóò ïðèêëàäíîãî 
òà äåêîðàòèâíîãî ìèñòåöòâà 
Ëüâ³âñüêî¿ íàö³îíàëüíî¿ àêàäå-
ì³¿ ìèñòåöòâ) òà ïèñàíêàðñòâî 
(àðåàë – âñÿ òåðèòîð³ÿ Óêðà¿-
íè, à òàêîæ ì³ñöÿ êîìïàêòíîãî 
ïðîæèâàííÿ óêðà¿íö³â çà ìåæ-
àìè Óêðà¿íè; íîñ³é – ìóçåé 
«Ïèñàíêà» ó ì. Êîëîìè¿). Äâà 
îá’ºêòè — Êîñ³âñüêó êåðàì³êó 
òà Ïåòðèê³âñüêèé ðîçïèñ — ó 
2012 ðîö³ áóëî íîì³íîâàíî äî 
Ðåïðåçåíòàòèâíîãî ñïèñêó íå-
ìàòåð³àëüíî¿ êóëüòóðíî¿ ñïàä-
ùèíè ëþäñòâà ÞÍÅÑÊÎ.

Ç 1 ñ³÷íÿ ñòàëè ÷èííèìè 
52 íîâèõ çàêîíè 

³ 36 íîðìàòèâíèõ àêò³â Óðÿäó 
3 ñ³÷íÿ íà öüîìó íàãîëîñèâ 

Ïðåì'ºð-ì³í³ñòð Óêðà¿íè Ìè-
êîëà Àçàðîâ ï³ä ÷àñ çàñ³äàííÿ 
Êàá³íåòó Ì³í³ñòð³â.

Íàáóâàþòü ÷èííîñò³ ôóí-
äàìåíòàëüí³, íàäçâè÷àéíî 
âàæëèâ³ äëÿ ðîçâèòêó êðà¿íè 
íîðìàòèâí³ äîêóìåíòè. Çî-
êðåìà, Çàêîíè ïðî çàéíÿò³ñòü 
íàñåëåííÿ, åêñòðåíó ìå-

Íîâèíè

На другому пленарному 
засіданні 11-ої сесії Косів-
ської районної ради, яка від-
булася  10 січня ц.р., затвер-
джено бюджет Косівського 
району на 2013 рік.

(Детальніше про роботу 
сесії в наступному номері 

газети).

Прийнято   
бюджет

äè÷íó äîïîìîãó, ãðîìàäñüê³ 
îá'ºäíàííÿ, Äåðæàâíèé çå-
ìåëüíèé êàäàñòð, ñòèìóëþ-
âàííÿ ³íâåñòèö³éíî¿ ä³ÿëüíîñò³ 
â ïð³îðèòåòíèõ ãàëóçÿõ åêîíî-
ì³êè ç ìåòîþ ñòâîðåííÿ íîâèõ 
ðîáî÷èõ ì³ñöü, ïðîâåäåííÿ 
åêîíîì³÷íîãî åêñïåðèìåíòó 
ùîäî äåðæàâíî¿ ï³äòðèìêè 
ñóäíîáóä³âíî¿ ïðîìèñëîâîñ-
ò³, çàãàëüíîäåðæàâíó ö³ëüîâó 
ïðîãðàìó çàõèñòó íàñåëåííÿ 
³ òåðèòîð³é â³ä íàäçâè÷àé-
íèõ ñèòóàö³é òåõíîãåííîãî 
òà ïðèðîäíîãî õàðàêòåðó íà 
2013-2017 ðîêè. Êð³ì òîãî, 
íàáóâàþòü ÷èííîñò³ îêðåì³ ïî-
ëîæåííÿ äâîõ êîäåêñ³â Óêðà¿íè 
– Áþäæåòíîãî ³ Ïîäàòêîâîãî, 
à òàêîæ øåñòè áàçîâèõ çàêî-
í³â, çîêðåìà, ïðî ðåãóëþâàííÿ 
ì³ñòîáóä³âíî¿ ä³ÿëüíîñò³, ïðî 
áåçîïëàòíó ïðàâîâó äîïîìîãó 
òà ïðî àäì³í³ñòðàòèâí³ ïîñëóãè. 

«Íîâîââåäåííÿ ñïðÿìî-
âàí³ íà òå, ùîá ñòèìóëþâà-
òè ìîäåðí³çàö³þ â³ò÷èçíÿíî¿ 
ïðîìèñëîâîñò³, ðîçøèðåííÿ 
âèðîáíèöòâà ³ ñòâîðåííÿ ðî-
áî÷èõ ì³ñöü», – ï³äêðåñëèâ 
Ãëàâà Óðÿäó.

Çà ìàòåð³àëàìè ñàéòó 
²âàíî-Ôðàíê³âñüêî¿ ÎÄÀ.
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Íîâîââåäåííÿ ÐÂ ÓÌÂÑ ³íôîðìóº

Адміністративна послуга – ре-
зультат здійснення владних пов-
новажень суб’єктом надання ад-
міністративних послуг за заявою 
фізичної або юридичної особи, 
спрямований на набуття, зміну чи 
припинення прав та/або обов’язків 
такої особи відповідно до Закону 
(надання витягів та виписок з реє-

Íàáóâ ÷èííîñò³ Çàêîí Óêðà¿íè 
«Ïðî àäì³í³ñòðàòèâí³ ïîñëóãè»

Цей Закон визначає правові засади реалізації прав, свобод і закон-
них інтересів фізичних та юридичних осіб у сфері надання адміністра-
тивних послуг.

стрів, свідоцтв, довідок, копій, дублі-
катів документів та інші передбачені 
законом дії). До адміністративних 
послуг не належить контрольна ді-
яльність (державний нагляд, ме-
трологічний нагляд), нотаріальні 
дії, виконання покарань, доступ до 
публічної інформації та інші перед-
бачені законом дії.

23 ГРУДНЯ оперуповноважений сектору кримінальної міліції  у 
справах  дітей Косівського РВ УМВС, лейтенант міліції О.М.Магнич у 
сільському Будинку культури в с. Шешорах виступила перед батьками 
дітей, які навчаються в Шешорській ЗОШ І-ІІ ст. та вчителями з при-
воду правової тематики. Також провела бесіду  щодо відповідальності  
батьків за неналежне виховання дітей та ухиляння від виконання по-
кладених на них обов’язків. 

Оксана Михайлівна  розповіла про те,  яка відповідальність дітей 
за вчинені  ними правопорушення. Під час зустрічі  звернули увагу на 
поліпшення умов для виховання  дітей та посилення  контролю щодо 
відвідування  навчального закладу.

Т. ГЛІБЧУК,
помічник начальника Косівського РВ УМВС по взаємодії з громадськістю та 

засобами масової інформації, капітан міліції.

У постанові правління Пенсійного фонду України від 10 грудня 2012 року 
№ 24-1 внесено зміни до постанови правління Пенсійного фонду України від 
8.10.2010 року № 22-2 «Про порядок формування та подання страхувальни-
ками звіту щодо сум нарахованого єдиного внеску на загальнообов’язкове 
державне соціальне страхування» відповідно до якої змінилися терміни та 
форма подання звіту за 2012 рік фізичними особами-підприємцями.

Звертаємо увагу всіх підприємців, що знаходяться на спрощеній або за-
гальній системі оподаткування на новий термін подання звіту — до 10 лю-
того 2013 року.

Адміністрація.

На кожну адміністративну по-
слугу, відповідно до Закону, затвер-
джують інформацію і технологічну 
картки, а у разі якщо суб’єктом на-
дання є посадова особа, – органом, 
якому вона підпорядковується.

Закон дає деякі нові можливості 
ініціативним органам місцевого са-
моврядування та навіть районним 
державним адміністраціям щодо 
поліпшення якості адміністративних 
послуг. Зокрема, йдеться про норми, 
що стосуються створення Центрів 
надання адміністративних послуг, які 
з 2014 року стають обов’язковими 
для усіх міст та районів.

Андрій ЛАВРУК, 
державний адміністратор.

В Україні останнім часом значно почастішали випадки розбійних на-
падів на автозаправні станції та комплекси з метою заволодіння коштами 
і майном. До їхніх працівників злочинці застосовують вогнепальну зброю. В 
ході аналізу інформації про такі випадки, встановлено причини й обставини 
вчинення злочинів, які в певній мірі сприяли нападникам у виборі об’єкту 
нападу. Як наслідок, страждали працівники підприємств і зазнавали значних 
матеріальних збитків їх власники. Злочинцям, у здійсненні їхніх намірів спри-
яли: зручність розташування об’єкта, неналежна технічна укріпленість, від-
сутність фізичної  охорони, якісних стаціонарних камер відео спостережень, 
тривожних кнопок державної чи приватних охоронних служб, сигналізацій, 
систем централізованого чи локального тривожного оповіщення на випадок 
надзвичайних ситуацій.

Тому керівникам автозаправних станцій і комплексів необхідно зважити 
на обставини, що спонукають до скоєння  подібних злочинів та усунути ці 
причини з метою недопущення та попередження вчинення розбійних напа-
дів на вказані об’єкти.

Про охорону об’єктів

З житенлями міста, які на свят-
кові дні планували поїхати в село 
до родичів, проводилися бесіди під 
час яких радили подбати про збе-
реження свого майна від злочинних 
зазіхань. Зокрема, у помешканнях 
ретельно зачинити вікна, двері, 
попросити найближчих сусідів до-
глянути за будинком на час їхньої 
відсутності або ж скористатися по-
слугами охоронних структур. Тим, 
хто залишався у цей період вдома, 
рекомендовано пильніше ставитися 
до появи у дворах будинків підозрі-
лих незнайомих людей та інформу-
вати про такі випадки міліціонерів.

За час святкування у райвід-
діл надійшло 110 повідомлень про 
злочини та події, які містять різного 
роду інформацію. Деякі громадяни 
конфліктують з іншими, погрожують 
фізичною розправою, ображають  
нецензурними словами, як це було 
3 січня. У цей день 60-річний житель 
с.Хімчина виражався нецензурни-
ми словами та погрожував фізич-
ною розправою жінці. Наступного 
дня було повідомлення від жителя 
с.Рожнова про те, що йому погрожу-
ють по мобільному телефону.

Є чимало сварок між рідними, 
сімейних конфліктів. Досить часто 
сімейні сварки закінчуються бійкою 
та зверненням до правоохоронців. 
Як повідомила жителька с.Текучі 
у власному будинку чоловік побив 
52-річну дружину.

Косівська міліція несе службу 
у посиленому режимі

У період Новорічних та Різдвяних свят косівська міліція традиційно 
докладала усіх зусиль, щоб жителі міста та району провели ці дні спо-
кійно і без надзвичайних ситуацій. Задля забезпечення належного гро-
мадського порядку правоохоронці несли службу у посиленому режимі. 
Отож, на вулицях населених пунктів було значно збільшено кількість 
патрульних нарядів та наближено їх до місць великого скупчення лю-
дей і проведення святкових заходів.

До чергової частини Косівського 
РВ УМВС  надійшло 20 повідомлень 
про нанесення легких тілесних 
ушкоджень. Так, 2 січня з Косівської 
ЦРЛ надійшло 3 повідомлення  про 
те, що за медичною допомогою 
звернулися жителі  з різних насе-
лених пунктів району з тілесними 
ушкодженнями. Про інші випадки 
нанесення тілесних ушкоджень по-
відомлення надійшли від громадян. 
За всіма фатками проводиться пе-
ревірка.

За першу  декаду  січня померло 
7 осіб, сталося 8 зіткнень та пошко-
джень транспортних засобів  без 
потерпілих. До адміністративної від-
повідальності  притягнуто 42 особи.

З настанням холодів різко зрос-
ла кількість пожеж, так, 3 січня в 
с.Кобаках на одному з обійсть вини-
кла  пожежа житлового будинку.

Ще одна пожежа сталася 5 січня 
в с.Яворові, де горіла шкільна ко-
тельня. У всіх випадках потерпілих 
немає. Косівські правоохоронці звер-
таються до громадян бути обереж-
ними у поводженні з вогнем в побу-
ті, дотримуватись правил пожежної 
безпеки при користуванні електро-
обігрівальними приладами, пічним 
опаленням, щоб уникнути біди.

Правоохоронці  сподіваються на 
те, що під час святкувань  люди  по-
водитимуться толерантно, не пору-
шуватимуть громадський порядок, 
будуть взаємоввічливими.

Ïîäàòîê íà ïðèáóòîê
З 1 січня відбудеться чергове зниження загальної ставки податку на при-

буток підприємств, яка становитиме 19%. На сплату щомісячного авансо-
вого внеску переходять платники податку, у яких об’єкт оподаткування за 
останній річний звітний податковий період перевищує 10 млн. грн. Є винятки 
з цих правил для: платників, які за результатами минулого року не отрима-
ли прибутки, а за підсумками І кварталу стали прибутковими. Такі платники 
зобов’язані подавати декларації за півріччя, три квартали та рік і сплачувати 
податок за даними цих декларацій; платників, які за результатами минуло-
го року отримали прибуток, а за підсумками І кварталу стали збитковими. 
Такі платники щоквартально подають декларації і з ІІ кварталу не сплачують 
авансові внески, а сплачують податок за даними квартальних декларацій.

Авансові внески не сплачуватимуть: новостворені підприємства; вироб-
ники сільськогосподарської продукції; неприбуткові установи (організації); 
платники податків, у яких доходи, що враховуються при визначенні об’єкта 
оподаткування, за останній річний звітний податковий період не переви-
щують 10 млн. грн. Такі платники сплачуватимуть податок на прибуток на 
підставі річної податкової декларації за період діяльності у звітному (подат-
ковому) році та подаватимуть декларацію з податку на прибуток тільки один 
раз за підсумками року.

Ïîäàòîê 

íà äîäàíó âàðò³ñòü
Встановлено тимчасове, з 

1.01.13р. до 1.01.23р., звільнення 
від оподаткування ПДВ операцій з 
постачання програмної продукції. 
Для цілей оподаткування ПДВ від-
повідно до цієї норми до програм-
ної продукції належать: результат 
комп’ютерного програмування у ви-
гляді операційної системи, систем-
ної, прикладної, розважальної та 
навчальної комп’ютерної програми 
(їх компонентів), а також у вигляді 
інтернет-сайтів та онлайн – серві-
сів; криптографічні засоби захисту 
інформації. Під пільговий режим не 
підпадають операції з імпорту про-
грамної продукції.

Ïîäàòîê íà äîõîäè ô³çè÷íèõ îñ³á

Åêîëîã³÷íèé ïîäàòîê

З 1січня не оподатковуватимуть дохід, отриманий платником податку від продажу (обміну) протягом звітного 
(податкового року) одного з об’єктів рухомого майна у вигляді легкового автомобіля, та/або мотоцикла, та/або мопе-
да.  Дохід, отриманий платником податку від продажу (обміну) протягом звітного (податкового) року двох чи більше 
об’єктів рухомого майна у вигляді легкового автомобіля, або мотоцикла, або мопеда, оподатковуватимуть за став-
кою 5%. Крім того, змінами передбачено, що вартість легкових автомобілів, мотоциклів, мопедів, отриманих у спад-
щину чи дарунок, які підлягають оподаткуванню згідно з нормами Податкового кодексу, визначатиметься у порядку, 
встановленому для визначення доходу під час купівлі-продажу рухомого майна, тобто  з використанням за вибором 
платника податку або середньоринкової вартості відповідного транспортного засобу, або оціночної вартості, визна-
ченої згідно із законом.

²ííîâàö³¿  â çàñòîñóâàíí³ ÐÐÎ 
(ðåºñòðàòîð³â ðîçðàõóíêîâèõ îïåðàö³é): 
ñòâîðåííÿ êîíòðîëüíî¿ ñòð³÷êè â åëåêòðîíí³é ôîðì³

З нового року органи державної податкової служби переходять на приймання в електронному вигляді інформа-
ції з РРО. До 1.01.2013 р. подання копій розрахункових докумантів, сформованих РРО, і фіскальних звітних чеків в 
електронній формі дротовими або бездротовими каналами зв’язку було добровільним, а вже з 1.01.2013 р. стало 
обов’язковим. Для виконання вимог законодавства суб’єктам гшосподарювання надано право вибору щодо можли-
вості передачі зазначених документів, а саме: придбання РРО нового покоління, що створює контрольну стрічку в 
електронній формі та містять вбудовані модеми; доопрацювання наявної касової техніки та приєднання до неї від-
повідних модемів.

Користувачам  касової техніки при її придбанні або заміні рекомендовано звертатися до центрів сервісного обс-
луговування або виробників РРО щодо проведення ними відповідного доопрацювання даної моделі у термін до 
1.07.2013р., з якого використання такої техніки тягне за собою відповідальність у зв’язку із набранням чинності п.9 
ст.17 Закону про РРО. Нормою цієї статті передбачено, що до cуб’єктів господарювання застосовуватимуть фінан-
сові санкції у розмірі 10 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян у разі неподання до органів ДПС звітності, 
пов’язаної із застосуванням РРО, розрахункових книжок та копій розрахункових документів і фіскальних звітних 
чеків РРО дротовими або бездротовими каналами зв’язку.

За повідомленням ДПІ.

Для цілей податкового обліку  змінами, внесеними Законом №4834 до 
пп.14.1.223 п.14.1 ст.14 Податкового Кодексу, в новій редакції викладено 
термін «розміщення відходів» – це постійне (остаточне) перебування або 
захоронення відходів у спеціально відведених для цього місцях чи об’єктах 
(місцях розміщення відходів, сховищах, полігонах, комплексах, спорудах, 
ділянках надр тощо), на використання яких отримано дозвіл спеціально 
уповноваженого центрального органу виконавчої влади у сфері поводження 
з відходами. Тобто у новій редакції з терміна виключено таке поняття, як 
тимчасове розміщення відходів до утилізації чи видалення, що попереджує 
можливість виникнення подвійного оподаткування екологічним податком 
при розміщенні суб’єктами господарювання відходів на спеціально відведе-
них місцях чи об’єктах, розташованих на власних територіях.

Із кола платників екологічного податку виключено суб’єкти господарю-
вання, які здійснюють розміщення окремих видів (класів) відходів як вторин-
ної сировини, що розміщуються на власних територіях суб’єктів господа-
рювання. Крім того, врегульовано питання щодо оподаткування вторинної 
сировини. Зокрема, відтепер обсяги та види відходів вторинної сировини, 
що розміщуються на власних територіях суб’єктів господарювання, не є 
об’єктом оподаткування екологічним податком.

Розпочалася кампанія  
дек ларування доходів, отри-
маних протягом минулого, 
2012 року. 

Цього року декларації про 
доходи прийматимуть з 1 січ-
ня до 1 травня 2013 року. 

Державна податкова   
служба закликає платників 
сумлінно виконати свій гро-
мадянський обов’язок та по-
дати декларації у зазначений 
термін.

Ðîçïî÷àëîñÿ 
äåêëàðóâàííÿ 

äîõîä³â ãðîìàäÿí!

Змінилися терміни 
та форма подання звіту
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У програмі фестивалю відбулось п’ять 
конкурсів, в яких взяло участь майже тисячу 
учасників. За результа-
тами оцінки журі пере-
можцями визнано:  у 
виставці-конкурсі новоріч-
но-різдвяних композицій 
“Збережемо лісову красу-
ню”: І місце посіли  Габорак 
Марія – учениця Брустурів-
ської ЗОШ І-ІІІ ст. за компо-
зицію “Новорічна пошта” та 
колектив учнів Косівського 
НВК-гімназії-інтернату  за 
композицію “Ніч перед 
Різдвом”; ІІ місце зайняли 
Гринюк Ольга – учениця 
Городянської ЗОШ І-ІІ ст. 
за композицію “Новоріч-
ний дивограй” та Крятова 
Поліна – вихованка гуртка 
“Початкове технічне мо-
делювання” Косівського 
районного центру дитячої 
творчості за композицію 

“Різдвяна зірка”; ІІІ місце здобули учнів 5 кла-
су Косівської ЗОШ І-ІІІ ст. за композицію “Ніч 
перед Миколаєм” та  вихованці групи продо-
вженого дня Розтоківської ЗОШ І-ІІІст.  за ком-
позицію “Круг ялинки станемо…”.

У виставці-конкурсі новорічно-різдвя-
них  та дитячих іграшок: І місце зайняли учні 
Яворів-Безульківської ЗОШ І-ІІ ст. за іграшко-

ву композицію “Сніжинки” та Дужук Василь 

– вихованець Яблунівського центру дитячої 
творчості  за іграшкову прикрасу “Засніжений  

дуб”; ІІ місце у Гали-
чук Оксани – учени-
ці Рожнівського НВК  
за іграшку “Чудесна 
ялинка” та Грималюк 
Вікторії – вихованки 
гуртка “Лялька-мотан-
ка” Косівського район-
ного центру дитячої 
творчості за іграшкову 
композицію “Різдвяні 
ангелики”; ІІІ місце по-
сіли Думітрак Ганна – 
учениця Брустурської 
ЗОШ І-ІІІ ст.   за іграш-
ку “Новорічне чудо” та 
Чернелицька Христи-
на, Самокіщук Віра, 
Опирук Віра, Крисяк 
Дарвіна за комплект 
новорічних іграшок 
“Новорічна казка”.

У конкурсі ма-
люнків “Мій казковий 
іграшковий рай, що 
подарував Мико-
лай”: І місце здобу-
ли Карп`юк Василь 
– вихованець гуртка 

“Колорит” Косівського районного 
центру дитячої творчості  за ма-
люнок “Образ Святого Миколая” 
та  Прокоп'юк  Марина – учени-
ця Кутської ЗОШ І-ІІІ ст.  за ма-
люнок “Забілів снігами гай…”; ІІ 
місце у Малиновського Віталія  
– учня Черганівської ЗОШ І-ІІ ст. 
за малюнок “Ой, хто, хто, Мико-
лая любить..” та Баревич Юлії 
– учениці Косівської ЗОШ І-ІІІ ст. 
№2 за малюнок “Святий  Мико-
лай крокує Косівщиною”; ІІІ місце 
вибороли Мицканюк Світлана, 
Копчук Мар’яна, Рибчук Марія – 
вихованки гуртка “Вишивка” Косів-
ського районного центру дитячої 
творчості за роботу “Мій казковий 
іграшковий рай…” і Тарасюк На-
талія – учениця Косівської ЗОШ 
І-ІІІ ст. №1 за роботу “Любить дітей 
Миколай”.

У конкурсі на кра-
щий казковий персо-
наж: перемогу здобули 
колективи вихованців 
театральної студії “ОГО-
ГО” Косівського район-
ного центру дитячої 
творчості та колектив 
учнів Хімчинської ЗОШ 
І-ІІІ ст.; ІІ місце вибо-
роли колективи учнів 
Уторопського НВО та 
Тюдівської ЗОШ І-ІІІ ст.;  
ІІІ місце посіли колекти-
ви учнів Кутської ЗОШ 
І-ІІІст. та Рожнівського 
НВК.

Найкращими серед 
виконавців у конкурсі 
виступів художніх ко-
лективів “До нас у гості 
у наш чудовий край іде 
святий Миколай” були: 
у вокальному жанрі: 
Марчук Тетяна – уче-
ниця Косівської ЗОШ 
І-ІІІ ст. №2, Васкул На-

зар – учень Вижньоберезівської ЗОШ І-ІІст., 

У казковий іграшковий рай 
     запросив Миколай

Голдищук Іванна та Гол-
дищук Мар'яна – вихо-
ванки  Яблунівського ЦДТ, 
Поляк Марія – учениця 
Тюдівської ЗОШ І-ІІІ ст., 
вокальний колектив учнів 
Пістинської ЗОШ І-ІІІ ст., 
вокальний колектив “Ка-
линонька” Стопчатівської 
ЗОШ І-ІІІ ст., Семеген Уля-

на – учениця Ста-
рокосівської ЗОШ 
І-ІІІст., Юрковська 
Діана – учениця Кос-
мач-Рушірської ЗОШ 
І-ІІ ст., Курищук Бог-
дана – учениця Горо-
дянської ЗОШ І-ІІст., 
Джумарик Тетяна –
учениця Ста-
р о к у т с ь к о ї 
ЗОШ І-ІІІ ст., 
в о к а л ь н и й 
квартет Ко-
с і в с ь к о г о 
РЦДТ.

У хоре-
ографічно-

му жанрі: танцювальний  гурток Ко-
сівського РЦДТ (кер. Бельмега Р.Д.), 
зразковий танцювальний ансамбль 
“Зелений талісман” (молодша та  п ід -
готовча  групи ,  кер .  Соколюк О.Б.). 

У фольклорному жанрі: ансамбль 
Микитинецької ЗОШ І-ІІ ст. (кер. Рибак 
П.І.), фольклорний колектив Кутської 
ЗОШ І-ІІІ ст. (кер.Ковалюк Є.І.), фоль-
клорний колектив учнів 1-го класу Ко-
баківської ЗОШ І-ІІІст. (кер. Петринюк 
Г.І.), фольклорний колектив Яворів-
ської ЗОШ І-ІІІ ст. (кер.Копчук Н.І.).  

У інструментальному жанрі: ор-
кестр народних інструментів Велико-
рожинської ЗОШ  І- І І  ст.  (кер .  Павлюк 
Д.П.), оркестр народних інструментів 
Косівського НВК – гімназії-інтернату 
(кер. Романів З.К.), ансамбль сопілка-
рів Косівського НВК – гімназії-інтерна-
ту (кер. Романів І.І.), Сумарук Марія – учениця 
Яворівської ЗОШ І-ІІІ ст.

У фестивальних виставках взяли участь не 
лише діти, а й дорослі. Зокрема, хочеться від-
значили виставки заслужених майстрів народ-
ної творчості України Михайла Трушика, Петра 
Корпанюка, Марії Петрів. Чудову виставку 
своїх керамічних виробів представила канди-

дат мистецтвознавства, заступник директора 
з наукової роботи КДІПДМ ЛНАМ Марія Гри-
нюк, яка була організатором багатої виставки 
сирних коників, яку представляли майстрині з 

Брустурів, Шепота, Космача. Милували своєю 
красою на виставці високохудожні інкрустова-
ні вироби з дерева майстрів – батька й сина 
Грепиняків з села Річки. Всім майстрам – учас-
никам виставок вручені подяки від оргкомітету 
фестивалю. 

Щиро сподіваємось, що в цьому році 
цей фестиваль буде всеукраїнським і на 
державному рівні, розпочнеться фінансу-

вання розбудови туристично-мистецько-
го комплексу “Маєток Святого Миколая”, 
якого так з нетерпінням чекає дітвора 
України.

А. КОСТЮК,
заступник директора – начальник 
відділу рекреації та благоустрою 

НПП “Гуцульщина”.
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Треба визнати, свободівці Косівщини 
вміють розмовляти з дітьми на рівних. Вони 
ставляться до них з повагою – як до справ-
жніх громадян України, а не як до нерозумних 
недорослів, які ще не усвідомлюють свого 
важливого національного і громадянського 
статусу. Навіть психолог-початківець знає, 
що рівноправні і довірливі стосунки мають 
набагато більший виховний вплив на дітей, 
ніж подаровані їм мішки з цукерками і дорогі 
комп’ютерні цяцьки. 

Слід відзначити ще одну позитивну де-
таль – для такого спілкування РО ВО «Сво-
бода» запрошує ефективних посередників 
– людей непересічних, талановитих, автори-
тетних і цікавих, як-от, харизматичного свя-
щеннослужителя-гуманіста Вітольда Левиць-
кого або закохану  в українські вишиванки і 
обряди, велику їхню шанувальницю Романію 
Струтинську.

Саме в гості до пані Романи свободів-
ці нещодавно запросили учнів двох сьомих 

класів Косівської ЗОШ №1 і восьмикласників 
міської школи №2. Зауважте – одразу ж після 
виборів, а не перед ними.

Для тих, хто не знає, – розповім, а тим, 
хто забув, – нагадаю: подружжя Михайла і Ро-
манії Струтинських до деякої міри виняткове. 
Багато років тому доля поєднала двох неор-
динарних людей. Їм вдалося створити  сім’ю, 
у якій духовне панувало над матеріальним. 
Понад 40 років родина збирала старовинний 
український жіночий і чоловічий одяг, предме-
ти повсякденного побуту. А в 2007 році  щиро 
подарувала цей безцінний скарб рідному міс-
ту. Погодьтесь, вчинок неординарний, шляхет-
ний, незабутній. На основі їхньої величезної 
приватної колекції у Косові було створено уні-
кальний музей. 

7 листопада цього року Михайло Струтин-
ський скинув зі своїх пліч тягар важкої недуги 
і оселився в едемському саду. Пані Романія 
після смерті чоловіка не падає духом і про-
довжує родинну справу: радо зустрічає відві-
дувачів музею, разом зі своєю колегою Іриною 
Панчук-Слободян проводить для них цікаві 
екскурсії і незабутні майстер-класи. Цього 
разу вона теж зуміла зацікавити-заворожити 
своєю розповіддю кілька десятків косівських 
школярів.  

Але спершу до них звернулась депутат 
районної ради, заступник голови районної і 
голова міської організацій ВО «Свобода» Ган-
на Думітрак. Вона коротко розповіла про істо-
рію створення музею і його «батька» – світлої 
пам’яті Михайла Струтинського.  «Сучасники 
називали його диваком, – пригадала пані Ган-
на, – не розуміли, навіщо він збирає увесь цей 
«мотлох», який не поміщається у невеликій 
квартирі. Життя і час продемонстрували, що 
ця родина зібрала набагато коштовніші скар-
би – історичні і духовні, які неможливо виміря-
ти жодною валютою». 

На прикладі сім’ї Струтинських Ганна Ду-
мітрак просто і наочно пояснила школярам, 
що кожна людина має залишити по собі  доб-
рі справи, що про такі вчинки слід завжди 
пам’ятати, а дякувати за них потрібно за життя 
людини, а не лише після її смерті.

Пані Ганна просила дітей не забувати і не 

Треба боятись не кінця світу, 
а кінця людяності

Районна організація ВО «Свобода», мабуть, єдина з-поміж інших політичних сил Косівщини,  котра приділяє серйозну увагу виховній  
роботі з молоддю. Представники інших партій теж вряди-годи зустрічаються з неповнолітніми, вручають дівчаткам і хлопчикам скромні 
чи, навпаки, дорогі подарунки, а відтак зникають зі шкільного подвір’я і життя дітей до наступної передвиборної кампанії. Місцева ж 
«Свобода» мислить стратегічно і запам’ятається юнацтву не сіткою футбольних м’ячів і пакуночками з солодощами, а щирим і змістов-
ним діалогом.

цуратись національного коріння, бо воно бе-
реже, живить і тримає на карті світу наш на-
род, нашу державу. Оскільки зустріч у музеї 
відбулася напередодні Різдвяних свят, Ганна 
Думітрак нагадала учням про важливий зміст 
цього величного християнського свята, розпо-
віла про високе духовне, а не споживацько-
матеріальне значення традиції колядування.  

Дітям також показали красиву різдвяну шопку, 
яку створили талановиті студенти Косівського 
мистецького навчального закладу. «Родзинка» 
цього рукотворного вертепу в тому, що всі фі-
гурки виготовлено зі шкіри. 

Гостей музею пригостили запашним чаєм і 
солодощами. Депутат районної ради вручила 
їм гарні подаруночки, які підготував для школя-
рів меценат Назар Думітрак. Господині музею 
Ганна Думітрак презентувала вишиваний «ді-
вочий» рушник і стару спідницю своєї бабусі, 
якій Бог подарував сто літ життя. Відтак сказа-
ла дітям, щоб попросили своїх батьків, бабусь і 
дідусів не викидати старий національний одяг, 
а приносити його в музей.

Після виступу Ганни Думітрак увагою ау-
диторії легко і цілковито заволоділа Романія 
Струтинська. Я не вперше чую її емоційні, 
інформативно насичені розповіді і щоразу 
думаю: чому ніхто не здогадався записати їх, 
підготувати до друку і видати окремою книж-
кою? Пані Романія так багато знає, так цікаво 
розповідає про народні, передусім гуцульські 
одяг і традиції! Не зберегти ці знання – вели-
кий гріх перед нащадками. 

Етнограф за покликом душі (за фахом 
Романія Струтинська медик), вона  годинами 
може розповідати, що означає той чи інший 
візерунок на вишиваній сорочці чи кожна, на-
віть найдрібніша деталь весільного одягу і 
ритуалу. Ці знання ґрунтуються на ретельних 
дослідженнях, почерпнуто з документів, під-
тверджено давніми світлинами і малюнками, 
свідченнями старожилів. 

Пані Романа Струтинська може відпові-
сти на більшість «чому?» і «що означає?», які 
цікавлять екскурсантів. Ця жінка вражає тим, 
що намагається давати інтуїтивні відповіді 
на запитання, яких не знайдеш у довідниках. 
Наприклад, якось у музеї побувала група со-
лідних чоловіків з різних куточків України, які 
на Косівщині будували і ремонтували мости, 
понищені повінню. «Чому у вас, у Карпатах, 
різнокольорові узори, а на Східній Україні ви-
шивають нитками двох кольорів: чорними та 
червоними?» – ошелешили запитанням пані 
Романію. Вона відповіла практично без паузи: 
«Яке життя – такі кольори». А опісля і справді 

зацікавилась: чому так? І дійшла висновку – 
теж напівінтуїтивного: на сході люди довго і 
важко працювали у полі, під пекучим сонцем і 
рясними дощами. В таких умовах сорочки тре-
ба було часто прати. Від води і сонця кольо-
ри швидко блякли. Тому і вишивали нитками, 
фарбованими найміцнішими і добре випробу-
ваними барвниками. 

А ось як вона пояснює, чому українські 
жінки запаску шили з двох полотен. Відповідь, 
що для кожного лежить на поверхні, буде та-
кою: бо це просто, таку спідницю може поши-
ти навіть не кравчиня. А ось як міркує про це 
пані Романія: «Бо така форма одягу не зава-
жала жінці, передусім горянці, швидко і легко 
ходити, у такій спідниці навіть на коня зручно 
сідати».

У Романії Струтинської безліч таких ціка-
вих і символічних пояснень. Вона вміє ство-
рити яскравий аргументований образний ряд, 
який надовго закарбовується у пам’яті.  

А тепер уявімо, що всі ці розповіді і промо-
висті пояснення, яких у Романії Струтинської 
безліч, вдалося б зібрати докупи і розмістити 
на сторінках гарної книги. Та проілюструвати б 
це видання фотографіями експонатів унікаль-
ної колекції, зібраної родиною Струтинських! 
Та вмістити б на його сторінках малюнки-схе-
ми зав’язування і естетичного оформлення 
складних старовинних дівочих і жіночих голов-
них уборів (Романія Струтинська вже багато 
років їх реконструює)! Та якби додати до цієї 
книги диск із відеозаписом цікавих майстер-
класів, які так часто проводять у музеї! Та якби 
на цьому дискові знайшлося місце для відео-
фільму з феєричним дефіле юних косівських 
красунь і легінів, одягнутих у національні строї 
з колекції Струтинських! 

Зібрати б усі ці «якби» докупи, підготувати 
і видати таке розкішне видання. Та подарува-
ти б його кожній шкільній бібліотеці,  україн-
ським посольствам у всьому світі, представ-
ництвам чисельних діаспор!

Невже немає у нас меценатів рівня Струтин-
ських, здатних на жертовний і шляхетний учинок 
задля свого народу? Поживемо побачимо.

Депутат Ганна Думітрак теж виношує таку 
ідею і лобіює її на сесіях районної ради. А поки 
що ставить перед собою більш реалістичні 
зав дання. Про важливий виховний аспект 
цієї екскурсії ми вже згадували. Є й інші. 
Пані Ганна у такий спосіб хотіла привернути 
увагу влади до нагальних потреб музею, під-
готувала відповідні депутатські запити. При-
міщення взимку не опалюють. Це шкодить 
безцінним експонатам і створює незручності 
для відві дувачів. Наприклад, на зустрічі, про 
яку ми розповідаємо, діти змушені були сиді-
ти у верхньому одязі, що, мабуть, не личить 
державі, яка вважає себе європейською. Є 
ще одна проблема. Музей не має гарного ре-
кламного щита у центрі міста. Тому про ньо-
го не всі знають. Чимало туристів, охочих до 
пізнавальних екскурсій, так і не змогли сюди 
потрапити.

– Сьогодні всі тільки й говорять, що про кі-
нець світу, – сказала мені пані Романія перед 
початком екскурсії.  – А треба боятись іншого – 
кінця людяності. Треба вчитись бачити, слухати і 
розуміти один одного, треба бачити прекрасний 
світ довкола нас і берегти його. 

До цих слів навряд чи потрібно ще щось 
додавати.

Аліса МУДРИЦЬКА.
Фото автора.
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Іроденко Василь  (11 січня 1958, 
м.Надвірна) – парох Стопчатова.

Закінчив Надвірнянську середню 
школу (1975), Одеську духовну семі-
нарію (1982). З 12 липня 1989 року до 
8 травня 2005 року – парох Стопчато-
ва. 25 грудня 1989 року склав присягу 
перед єпископом Павлом Василиком і 
був прийнятий до лона УГКЦ, після чого 
стопчатівська парафія під його прово-
дом стала греко-католицькою. На долю 
В.Іроденка випали відбудова церкви 
св.Миколая в Стопчатові, будівництво 
каплиці на присілку Борисівка (1993) та 
початок будівництва церкви в сусідньо-
му містечку Яблунові.

Разом із сільськими активістами 
Стопчатова організував громаду для 
участі у важливих політичних подіях: 
освяченні і піднятті українського націо-
нального прапора в Стопчатові (1990), 
перепохованні жертв більшовицьких 
репресій в Яблунові (1990), поході з 
образом  Божої Матері і хоругвами на 
референдум 1 грудня 1991 року тощо. 
Проводив катехізацію школярів. В 2006 
році нагороджений Хрестом з прикраса-
ми.

Кахнікевич Василь (1917 – 2001) 
– гончар. Він родич і продовжувач гон-
чарних традицій родин відомих коло-
мийських гончарів Кахнікевичів і Біло-
скурських. Після Другої світової війни 
тривалий час разом із сім’єю проживав 
у Стопчатові біля річки Лючки неподалік 
від долішньої церкви св.Параскеви. 

Займаються гончарством і його до-
чки Марія Кахнікевич та Надія Нико-
рович, які зараз мешкають в Коломиї. 
Їхні гончарні вироби ужиткової керамі-
ки – глечики, горщики, миски, тарілки 
прикрашені своєрідним геометричним 
орнаментом у вигляді колових спіраль-
них ліній, кривульок та крапок білого ко-
льору на коричневому тлі. Кераміці сім’ї 
Кахнікевичів притаманна композиційна 
довершеність, чіткість, гармонійність і 
контраст кольорів.

В 1983 році родина Кахнікевичів ре-
презентувала свої керамічні вироби на 
республіканському фестивалі народно-
го мистецтва в Києві. Після цього вони 
часто з успіхом представляли свої ви-
роби на різного рівня фестивалях на-
родного мистецтва в області та Україні. 
Їхні вироби представлені в експозиціях 
Коломийського музею народного мис-
тецтва Гуцульщини і Покуття та інших 
музеїв України.

Ковалишин Василь (12 листопада 
1928, с. Стопчатів – 8 квітня 1952, Піс-
тинський ліс коло Косова) – учасник на-
ціонально-визвольних змагань.

Початкову освіту здобув у рідному 
селі, а середню – в містечку Яблунові. 
З його очей завжди струменіла добро-
сердечність. Через тепло його душі, яке 
повсякчас всі відчували, як згадував 
його однокласник Л.Вардзарук, – його з 
любов’ю називали Сонцем.

В 1948 році В.Ковалишин став сту-
дентом факультету іноземних мов Чер-
нівецького університету. Порядність, 
начитаність, мрійливість, уболівання 
за долю рідної мови виділяли його з - 
поміж однокурсників. Але за тодішніми 
мірками такі благородні риси розціню-
вались як неблагонадійність. Ним заці-
кавились органи держбезпеки. Василь 
зрозумів, що арешту не уникнути.

Потай від усіх він налагоджує кон-
такт з референтурою пропаганди під-
пільної ОУН, а навесні 1951 року за-
лишив навчання в університеті і очолив 
референтуру пропаганди Коломийсько-
го надрайонного проводу ОУН. Мав 
псевдо ”Нескорений”. Загинув 8 квітня 
1952 року в Пістинському лісі коло Ко-
сова.

Вінком шани на його невідомій мо-
гилі є присвячена йому  пісня ”В душі 
- Україна” на слова івано-франківського 
поета Я.Дорошенка. Музику до пісні на-
писав його однокласник Л.Вардзарук. 

Василь БУРДУЛАНЮК, 
доцент кафед ри  історії  України   
Прикарпатського національного 
університету імені В.Стефаника. 

(Далі буде).
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Сидить бідна мати   біля вікна, 
дивиться   в голубе небо   тай питає   
Бога:

—  Як   там мій синочок?  
Чи не голодний, чи не худий, чи 

не змерз  в таку заметіль?
А    Бог відповідає:
— Живий і здоровий, тільки   за-

був  про тебе  він зовсім.
— Не  може бути   такого, щоб 

син… мене... рідну матір  забув, не 
згадав!  

Так   і вмру   я  сама   самісінь-
ка.  Тай  ніхто не згадає, якщо  вже 
рідний син забув, що я існую. Вирос-
тила його, леліяла, оберігала, тіши-
лась, ночей  недосипала…

Мовчки відійшла від вікна.  Тіль-
ки сонечко  зійшло, а старенька вже 
біля вікна. Знову   виглядає   його, 
свого синочка, а його  все нема  і 
нема. Скільки надій, сподівань за рік  
знищилось вщент. Нікому  невідомо,  
окрім неї самої, окрім Бога. А син  і 
не згадав. Тільки  раз зателефону-
вав  спитати  матір, як  його земля, 
чи не вкрав  хтось, чи не прибрав до 
своїх рук.  Ні слова  більше не ска-
завши, перервав   зв’язок, а мати ще  
довго, довго  слухала  гудки, споді-
ваючись, що знову  обізветься  до 
неї.

Це були  найдовші гудки в її жит-

Íåíüêà
Шануй….   Матір свою,  —  добре 

тобі буде і довго житимеш   на землі.        
Заповідь Божа. 

ті. Син не приїжджав, більше й не 
дзвонив. 

Так   йшли роки за роками і мати 
потихесеньку згасала   на очах у 
Бога.  Ось   вже свічка   життя   її 
догорає, а вона  все  сподівається  і 
не   вірить бідна, що надії її  марні…

Так  і померла   мати. А син  ще 
живий. Ще  й досі  ходить   по землі. 
А чи згадує    те, що забув, забув  
і не провідав, не зателефонував?  
Сподівання  матері не оправдав.  Чи 
голос совісті  дає  спокійно спати, 
жити на цій  землі.  Коли  найрід-
нішої, наймилішої   та найдобрішої   
людини   на світі уже   нема.

Кажуть, що матері  із неба  обе-
рігають і гріють  своєю любов’ю  ді-
тей.   Навіть    таких…

Була в світі мати, а в матері 
син...

Оксана СТУСЯК,
с. Кобаки.

Гуде вогненна паща горна, чер-
воні бліки грають на зосередженому  
обличчі коваля, «тат-так» –  виво-
дить невтомний ритм його молот. 
Хвилина, друга  і уже бурхливо  ши-
пить в чані, охолоджується закінче-
на деталь. 

Дмитро Онуфрійович Луканюк 
поважно присідає  на ним же виго-
товлену лавку і згадує, як ще змалку 
часто після уроків забігав до кузні 
і допитливими оченятами придив-
лявся до вправних рухів старого 
коваля, який із  розжареним залізом 
поводився, немов з іграшкою, май-
стерно виготовляючи потрібну  де-
таль. Вже тоді вирішив, що стане ко-
валем. Він пройшов добру трудову 
школу в армії, потім молодим робіт-
ником набував  досвіду в колгоспній 
кузні. Все це давалось нелегко. Та 
тепер він почуває себе справжнім 
знавцем своєї справи.  Багато є на 
світі професій, але та,  що вросла в 
людину, – найдорожча.  

У сім’ї Луканюків ніхто не був 
ковалем. Дмитрів батько розпові-
дав  синові, як колись сам ходив до 
кузні, просив коваля за  мірку жита  
чи кукурудзи зробити йому сапку, 
поточити леміші до кінського  плу-
га, чи полагодити реманент. Дми-
тро Онуфрійович пам’ятає досі той 
день, коли вперше розвів вогонь у 
колгоспній кузні. А тепер він  роз-
водить вогонь у власній кузні біля 

Майстер вогненної професії
своєї хати. Хоч і на заслуженому  
відпочинку, та не може залишити 
роботу. З нею він ніби зріднився. 
Добре лагодить реманент, вправно 
підганяє підкову та підковує  коня, 
обковує воза. Адже, щоб стати 
справжнім  майстром, треба було 
перекувати немалу гору залізяч-
чя. Дмитро Онуфрійович нікому 
не відмовляє у допомозі. За це й 
заслужив шану в односельчан. Я 
дивлюсь на ватру у горні і чомусь 
пригадую  прекрасні слова  без-
смертного Івана Франка: 

«… А в тій кузні коваль клепле,
А в коваля серце тепле…».
В усіх ковалів серце тепле. На-

віть гаряче. Воно горить іскрами ве-
ликого багаття, креше вогні і палає, 
як кадмієвий світанок. Розбризкує 
горно іскри. Пильні очі коваля, гли-
бокі і бездонні, немов  розмовляють 
із залізом. Подивиться на вас ко-
валь і, здається, з його  очей бриз-
кають доброта і безкорисливість. 
Ватра в очах цього трудолюбивого 
коваля не гасне ніколи, бо наро-
джена для людей. Добре служать  
на людських полях відремонтовані  
плуги, борони, оновлені вози  та ін-
ший реманент. І в цьому велика за-
слуга Дмитра Онуфрійовича Лука-
нюка, майстра вогненної професії. 

Петро ОСТАФІЙЧУК,
с. Хімчин.

У підніжжі Карпат – 
найдорожче село,
Сподівання мої і надії,
Як не важко б на світі мені не було,
Світлим променем душу зігріє.

Ти, Пеньківко моя, – 
Гори радості й втіх.
Я не можу прожити без тебе!
На шкільному подвір’ї
Завжди радісний сміх,
Невгамовний дитячий наш щебет.

Я живу в надзвичайно  ма-
льовничому селі Старих Кутах 
(присілок Пеньківка). Природа на-
ділила наше село, мою маленьку 
батьківщину казковими краєвида-
ми, працьовитими людьми, бага-
тими  і щедрими душею.

Справжньою окрасою нашого 
присілка є ЗОШ І ступеня – до-
шкільний навчальний заклад. 
Зранку він радо зустрічає 30 учнів 
і 45 дошкільнят, які поспішають до 
своїх затишних, дбайливо прикра-
шених класів і кімнат, обладнаних 
у гуцульському стилі. Тут їх з не-
терпінням чекають досвідчені вчи-
телі і вихователі, які прищеплюють 
дітям любов до рідного краю.

Я серцем прикипіла до сво-
го присілка і впевнена, де б я не 
була, куди б не закинула мене 
доля у майбутньому – неодмінно, 
із солодким щемом у серці буду 
линути думкою туди, де так пах-
нуть п’янким ароматом сади, шум-
лять ліси, дзюрчать веселі стру-
мочки, щебечуть пташки.
Слухайте, гори, ліси й потічки!

Слухайте, буйні пеньківські сади!
Куди б не ходила 

і де б не навчалась,
Я завжди повернусь сюди.

Іванна БОЮК,
студентка 2 курсу Коломийського 

педагогічного коледжу.

Êîëèñêà 
ìîãî 
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Протягом багатьох років у нашо-
му районі відбуваються благодійні 
заходи – місія милосердя. Їх органі-
зовують меценати, підприємці, відділ 
Товариства Червоного Хреста, адмі-
ністрація міської, селищних і сіль-
ських рад, педколективи шкіл і про-
сто доброзичливі й співчутливі люди.

Педагогічний колектив і учні Кут-
ської ЗОШ ІІ-ІІІ ступенів організува-
ли місію милосердя. Кожний клас та 
класний керівник збирали кошти і 
закуповували продукти харчування. 
Учні разом з педагогами вибирали 
ту чи іншу оселю перестарілого, 
одинокого, інваліда, відвідували 
своїх підопічних.

В мою оселю завітали учні 5-А 
класу. Крім продуктів харчування, 
діти принесли і залишили частину 
своїх щирих, теплих і милосердних 

З місією милосердя
Серед наших добрих учинків найбільш заслуговують на увагу 

вчинки милосердя, бо справжня любов до ближнього проявляється  
не в словах, а у наших з вами вчинках, виконаних задля Господа Бога, 
а тому містить у собі любов Божу.

сердець. Класний керівник Лари-
са Миколаївна Мигович передала 
щирі побажання, а найголовніше 
— доброго здоров’я та довгих років 
життя. Лариса Миколаївна – пре-
красний педагог, мати, дружина і 
донька, ще з дитячих літ успадку-
вала неоцінимий дар – любов (від 
матері Ірини Іванівни – учителя 
української мови і літератури) до 
слова, до родини та милосердність 
до всіх потребуючих і ця іскорка не 
згасає ні на мить.

Прощаючись з дітьми, я поба-
чила в їхніх очах доброту, співчуття, 
щирість. Нам всім добре відомо, що 
діти не мають грошей, їм ці кошти 
дають батьки і цими благородними 
вчинками наслідують слова з свя-
того письма «Якою мірою міряєте, 
такою і вам відміряють».

Багато  обдарованих і тала-
новитих людей, які прославляють 
своє село Смодну, – вихованці  
Смоднянського  навчально-ви-
ховного  комплексу «Загальноос-
вітній  навчальний  заклад І сту-
пеня – дошкільний  навчальний 
заклад».  Серед них:  М.Ю. Атама-
нюк  –  лікар-кардіохірург, доктор  
медичних  наук, учень  М.Амосова;    
М.В.Горальчук – лікар-офталь-
молог, кандидат  медичних  наук, 
доцент;   В.І.Шкурган –  поет,  лау-
реат  літературної  премії  «Князь  
роси»  ім. Тараса  Мельничука;     
В.В.Ходан  – директор  Косівського  
училища  ПДМ ЛНАМ;  Б.В.Ходан  –  

член  Спілки  художників  України;  
Ю.В. Ходан  –  член  Спілки  худож-
ників  України, викладач  Косівсько-
го інституту ПДМ ЛНАМ;  Я.В.Ходан 
– майстер  спорту;  М.М.Атаманюк 
–  викладач  Чернівецького  дер-
жавного  університету  та   багато  
інших.    

Здавна  окремих  представ-
ників культури,  мистецтва  та  
науки підтримують  меценати,  
завдяки  чому  вони увійшли  в    
історію. Уклінно  дякуємо  нашим  
спонсорам –  депутатам,  підпри-
ємцям,  батькам:  В.Д.Стефураку, 
В .Я .Боднарук у,  М .М .Л івак у, 

Щоб  добро  множилось,   
праця  цінувалась, 
а люди  ділились  радощами

В .Рабинюку,   І . І .Крицкалюку,  
Й.І.Кашинському,  І.І.Павлюку,  
В.В.Мартищуку,  Ю.В.Павлюку,  
В.Д.Пітеляку, В.Волкову,  які  до-
помогли  в  організації  дитячих  
свят.        Співпраця  меценатів  
с.Смодної,  місцевої  влади  —
сільського голови М.Ю.Рабинюка  
та  начальника  відділу  освіти 
РДА  В.Я.Козьменчука сприяє  
значному   зростанню   автори-
тету  нашої  установи  в райо-
ні.       Особливу допомогу  було  
надано  харчоблоку  НВК, праців-
ники якого  – кухарі   М.А.Бойчук  
і  Н.М.Григорчук, а  також  
В.Д.Ігнатчук  і А.М.Якиб’юк    були  

приємно  вражені  подарунками  
від  святого  Миколая.  

Дирекція НВК, вихованці  та їх 
батьки  вдячні  спонсорам-добро-
діям за  матеріальну  допомогу в  
організації  навчально-виховного  
процесу  закладу. Зичимо всім міц-
ного  здоров’я,  натхнення  у роботі,  
миру та  злагоди   у  їхніх сім’ях. 
Щоб  добро  множилось,   праця  ці-
нувалась, а люди  ділились  своїми  
радощами  та  успіхами  і  підтри-
мували  щасливий  розвиток  май-
бутнього  підростаючого  покоління.

І. МИСАК,
директор Смоднянського НВК.

У  Рожнівському  будинку культу-
ри ім. Франка Дід Мороз покликав  до-
рослих і малих на новорічне свято. До 
дійства готувались  заздалегідь, роз-

клеїли афіші, підготували сценарій.
На сцені зимовий новорічний 

пейзаж. В центрі красуня ялинка. 

Новий рік вітає всіх!
На свято прибули в різнобарвних 
костюмах зірочки, королеви, сніжин-
ки, малята і звірята, Дід Мороз з да-
рунками й красивий Новий рік.

Зал заповнюють дідусі, бабусі, 
батьки, гості.  Під звуки  милозвучної 
новорічної мелодії починається дій-

Виношу щиру подяку батькам, 
вчителям, дітям і всім тим добро-
чинцям, що не стоять осторонь 
чужої біди. Нехай ніколи не зчер-
ствіють ваші серця. Не закриваймо 
на сталеві замки ні своїх осель, ні 
своїх сердець перед убогим і не-
щасним. Нехай Господь Бог допо-
може усім.

Варвара МЕРЕЩУК,
смт. Кути.

ство, ведучі сповіщають про свято.
Дітки починають  знайомити 

присутніх з персонажами, розпові-
дають вірші, смішинки. Розігрують 
різні сценки. Всі беруться за руки, 
стають в коло і разом з Дідом Мо-
розом  і Снігуркою ведуть хороводи. 
За те, що весело співали, що все 
про себе розказали, за дитячі сміш-

ні вчинки Дід 
роздає всім 
подарунки.

Всі присут-
ні  в залі коля-
дують «Добрий 
вечір тобі, пане 
господарю» та 
співають «Мно-
гая літа».

Ми, бать-
ки і діти, 
щиро вдячні 
за новорічне  
свято, а Діду 
Морозу — за 
подарунки.
З вдячністю 

батьки: Петро Данилюк, Мирос-
лав Жмендак, Петро Ярощук, 

сім’ї Петра Фенка, Наталії Гушул.
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Косівські районна державна 
адміністрація і районна рада 

щиро вітають з днями народжень: 
Габорака Василя Івановича – депутата 

районної ради.
Струка Василя Федоровича – депутата 

районної ради.                                                                               
Сусака Ігоря Васильови-

ча – депутата районної ради.                                                                                                                                            
    Боднарука Валерія Яремовича – депу-
тата районної ради.                                                                                         
Петрука Ярослава Михайловича – го-

ловного спеціаліста загального відділу ви-
конавчого апарату районної ради. 
Багняка Віктора Тарасовича – головно-

го спеціаліста сектору роботи із звернення-
ми громадян апарату РДА.
Йоника Івана Миколайовича – началь-

ника виконавчої служби.

Дорогу, люблячу 
донечку, внучку 
і племінницю

НЕГРУК 
ВАСИЛИНКУ-
ХРИСТИНКУ 
з м. Косова  

щиросердечно 
вітаємо 

і поздоровляємо 
з днем ангела 

і ювілейним днем 
народження – 

10-річчям.
З роси, з води рости щаслива,
Будь чемною й розумною усе життя,
А Господь Бог здоров’я посилає
На  многії і благії літа!
З любов’ю тато Мирослав, мама Уляна, 
дідусі Дмитро та Іван, бабуся Параска, 

вуйко Іван з сім’єю з м. Чернівців.
Дорогого сина, онука, правнука

ГРИГОРАКА 
СТЕПАНА ВАСИЛЬОВИЧА 

з с. Кобак  вітаємо з 10-річчям.
Дай Боже днів щасливих,
Дай добра, здоров’я й сили.
І сьогодні на це свято
Щастя зичимо багато.
З любов’ю тато Василь, мама Оля, 

дід Василь, баба Оксана, 
прабаби Олена, Марія.

Дорогого онука, 
правнука, хрещеного

ГРИГОРАКА 
СТЕПАНА ВАСИЛЬОВИЧА 

з с. Кобак  
вітають з 10-річчям Юля, 
баба Люба, дід Дмитро, 
прабаба Оля і Анна, 

хресні Надія і Роман, Іван 
і Юля, Сергій і Галя, Міша і 
Галя, Діма і Наталка, Коля.

Дорогого 
МОЙСЮКА 
ВАСИЛЯ 

ЮРІЙОВИЧА 
з с. Бабина 

щиро вітаємо з 
іменинами 
та 40-річчям.

Вітання  щирі 
Ти прийми від нас,
Хай доля дарує 
ще років багато,
Добавить здоров’я 
міцного й добра,

Хай повниться ласкою рідная хата
Й багато в ній буде любові й тепла.

З любов’ю дружина Маруся, 
дочка Галинка, син Василько, батьки.

Кохану дружину, 
люблячу матусю

ПЕТРІВ 
МАРІЮ ІВАНІВНУ 

з с. Космача 
щиро вітаємо 
з 35-річчям, 

яке святкувала 
5 січня.

У небеснім 
просторі, 
де світяться зорі,
Де  місяць 
серпанком пливе.

Хай Матір Господня зі своїм Синочком
Несе Тобі щастя земне.
Хай промінь сонця, як ангел із неба,
Прилетить і сяде на плече,
Нехай  за нас обійме, поцілує,
Щоб Ти відчула, як любим ми Тебе.
Хай не спішать літа на Твій поріг,
Хай повсякчас здоров’я прибуває.
У цей святковий день ми від душі
Всього найкращого бажаєм.

З любов’ю чоловік Роман, 
донечка Ганнуська, синочок Ромчик. Дорогу донечку, 

сестричку
ПЕТРІВ 

МАРІЮ ІВАНІВНУ 
з с. Космача ві-

таємо  
з днем народження.
Хай доля дарує 
ще років багато,
Здоров’я міцного 
й добра,
Хай повниться  
ласкою рідная хата

Й багато в ній буде любові й тепла.
Хай радість заповнює кожну годину,
Від горя хоронить молитва свята,
Хай легкою буде життєва стежина
На многії благії літа!

З повагою тато Іван, мама Ганна, 
брат Іван з сім’єю і вся родина.

Дорогого 
синочка, братика

ПОПОВИЧА 
ВОЛОДИМИРА 

ВОЛОДИМИРОВИЧА 
з с. Космача 
вітаємо 

з 10-річчям.
Боже, подаруй 
цій дитині ласку,
Хай життя 
Володика буде 
схоже на казку,

Принеси в дар здоров’я, будь ласка,
І рясні зорепади  щастя.
Зішли, Боже, ангеликів з неба,
Щоб крильми пригортали до  себе.

З любов’ю  тато, мама, 
брати Василько і Любчик.

Дорогого синочка
ПЕТРАЩУКА 
ВАСИЛЯ 

ВАСИЛЬОВИЧА 
з с. Брустурів 
щиро вітаємо 
з 10-річчям 

та днем ангела.
Ми Тебе вітаєм 
із чудовим святом
І Тобі бажаєм 
радості багато,
Будь завжди 
здоровим, 

 чесним і вродливим
І рости веселим, добрим і щасливим.
Хай ніхто не кривдить  ясних оченят,
Хай вони сміються тільки до дівчат,
Щоб були легкими всі Твої дороги,
Щоб в Твоїм серденьку не було тривоги.
Хай Тобі сміється днина гожа,
Ангел добрий береже Тебе,
Хай Пречиста Мати Божа
По стежках життя Твого веде.
З любов’ю тато, мама, брат і вся родина.

Міська та районна організації 
Народного Руху України 

вітають з 70-літтям члена НРУ 
СТОЛАЩУКА ІВАНА ІВАНОВИЧА.
Хай доля намітить ще років багато,
Відпустить здоров’я міцного й добра,
Хай повниться ласкою рідная хата

Й достатньо в ній буде любові й тепла.
Хай радість заповнює  кожну годину,
Від горя боронить молитва свята,
Хай легкою буде життєва стежина 

На многії, многії, благії літа.
Хай Бог дарує надію й тепло

На многії літа, на щастя й добро.

Дорогу матусю, 
бабусю, 

прабабусю
ГАБОРАК 
ВАСИЛИНУ 
МИХАЙЛІВНУ 

вітаємо 
з 75-річчям.

Спинити час 
ніхто не в змозі,
Тече ріка 
і квітне сад,
І на Вашій 

 життєвій дорозі з’явилося 75.
Бажаєм довго ще прожити,
Здоров’я зичим не на рік,
Щоб правнуків ще одружити
І довгим був життєвий вік.
Хай нових днів ще буде безліч,
Здоров’я, радості й пісень!
Прийміть вітання найщиріші
В цей світлий святковий день.

З любов’ю і повагою дочка Люба 
з чоловіком Іваном, внук Олег 

з дружиною Світланою, 
правнучка Софійка.

Церковний 
комітет, 
хористи, 
братство, 

сестринство 
і всі парафіяни 

церкви 
архідиякона 
Стефана 
с. Города  

щиро вітають 
з днем народження 
та днем ангела 

протоієрея  отця 
РОСТИСЛАВА БЛИЗНЮКА.

Ви вибрали шлях, щоб Богові служити,
І світлом освячені  Ваші путі.
Нехай  же ангел Ваш хоронитель
Буде заступником Вам у житті.
Нехай Ваш труд благословенний буде,
Нехай за нього дякують Вам люди,
Нехай Мати Божа від зла охороняє,
А Господь Бог Вам 
 і всій родині здоров’я посилає,
Хай сяє зірка золота на многії літа!

Дорогу маму, 
бабусю
ТОНЮК 

ГАННУ ПЕТРІВНУ 
з с. Річки 
вітаємо 

з 80-річчям.
Спасибі Вам, 
мамо, бабусю,
Що Ви нас 
зростили,
За те, що нам роки 
віддали свої.

За руки невтомні і серце ласкаве
Низький Вам уклін до землі.

З повагою  син Петро, невістка  Нуся, 
онуки Василь, Ігор, Маруся і свати.

Дорогу матусю, 
бабусю, 

прабабусю
ТОНЮК 

ГАННУ ПЕТРІВНУ 
з с. Річки 

щиро вітаємо 
з 80-річчям.

Хай  горе обходить 
завжди стороною,
А радість 
приходить 
і ллється  рікою.

Ми дякуєм  Богу, що Ви у нас є,
Хай сили й здоров’я Господь Вам дає.
Бажаємо довгих років ще прожити,
Щоб всіх на сторіччя могли запросити.

З любов’ю дочка Марія, онук Петро  
з дружиною Любою, правнучка Аліна.

Ç âäÿ÷í³ñòþ

Î÷îëþº â³ää³ë åðóäîâàíà, âèâàæåíà, çíàþ-
÷à Áîãäàíà Àäàì³âíà Ãðàáîâåöüêà. Ë³êàðåì â³ä 
Áîãà íàçèâàþòü  ³ ßðîñëàâó ²âàí³âíó  Òîì’þê. 
Âîíè çíàþòü,  ùî õâîð³ ó ¿õíüîìó â³ää³ë³ – îñî-
áëèâ³, òîìó ³ ï³äõ³ä äî íèõ â³äð³çíÿºòüñÿ â³ä 
³íøèõ. Ñòàðøà ìåäñåñòðà  Íàòàë³ÿ Îñ³÷íà çà-
âæäè óñì³õíåíà, ïåäàíòè÷íà, çíàéäå äîáðå 
ñëîâî äëÿ êîæíîãî õâîðîãî. ² äîíå÷êà ¿¿ Íàòàë³ÿ 
Ãîëîáðîäñüêà ìàº ç êîãî áðàòè ïðèêëàä. Ìàí³-
ïóëÿö³éíà ìåäñåñòðà Æàííà Àíãåëåíþê ÿê äî-
áðà ôåÿ.  Ó íå¿ í³æí³ ðóêè, äîáðå ñåðöå, âåëè-
êå ïî÷óòòÿ â³äïîâ³äàëüíîñò³. ² Ðîìàíà Áàçèê íå 
â³äñòàº â³ä ñâîº¿  êîëåãè. À êîëè çóñòð³÷àºøñÿ 
³ç ìîëîäèìè, çàâæäè óñì³õíåíèìè ìåäè÷íè-
ìè ñåñòðè÷êàìè Çîðÿíîþ Àíäðóñÿê, ²ííîþ 
Òîì’þê, Íàòàë³ºþ Ãóøìàí, Îêñàíîþ Ïàâëþê, 
Â³ðîþ Ôåäîðóê, Ñâ³òëàíîþ  Ìàðèùóê ÿêàñü 

Людяність – найцінніший на землі здобуток
Ìàð³þ Ìàò³îñ äèâóº, ùî ó íàø öèí³÷íèé ³ ïðàãìàòè÷íèé ÷àñ ëþäè áåðóòü ðó÷êó äî ðóê, 

ïèøóòü ö³ë³ ñþæåòè, âèòðà÷àþòü ÷àñ ³ ãðîø³… À íàì, áàãàòüîì õâîðèì, ÿê³ ë³êóþòüñÿ ó 
íåâðîëîã³÷íîìó â³ää³ë³ Êóòñüêî¿ ì³ñüêî¿ ë³êàðí³ çîâñ³ì íå äèâíî, áî ìè çóñòð³ëèñÿ  ç òà-
êèìè ëþäüìè, ÿê³ âàðò³ ãàðíèõ ñë³â, ï³ñåíü, ñîíåò³â… Òàêèì, ÿê ìè, òðåáà  ïðîôåñ³éíîãî 
ë³êóâàííÿ, òåïëà, ëþáîâ³, äîáðîòè. ² âñå öå ìè çíàéøëè ñàìå òóò.

òèõà ðàä³ñòü îãîðòàº äóøó õâîðèõ ³ íåäóãà í³áè 
íà äåÿêèé ÷àñ â³äñòóïàº. Ó â³ää³ë³ – ³äåàëüíà 
÷èñòîòà, ÿêó íàâîäÿòü Ì.Ôåäþê, ².Ãàðàñèì’þê, 
Ì.Òèíêàëþê, Ë.Áîé÷óê, Ë.Ãðåêóëÿê, Ã.Ãë³á÷óê, 
Ã.Ñêðèïêà, Î.Ãë³á÷óê, Ë.Ãë³á÷óê. Ó ô³çêàá³íåò³ 
ä³â÷àòà ââ³÷ëèâ³, ïðèõèëüí³. Öå Ìàð³ÿ Êèôîðàê, 
Ëàðèñà Áóäç, Ìàð’ÿíà Äìèòðóê, Ë³ä³ÿ Îëåêñþê. 
Âîíè çàâæäè ãîòîâ³ ïðèéòè íà äîïîìîãó õâî-
ðèì. ² íà êóõí³ ãîòóþòü ñìà÷í³ ñòðàâè. Ðàç ó òèæ-
äåíü ñâÿùåíèê â³äïðàâëÿº ñëóæáó Áîæó. Ë³êàð 
ë³êóº ò³ëî, à ñâÿùåíèê – äóøó. Âåëèêà çàñëóãà 
â öüîìó  ãîëîâíîãî ë³êàðÿ ².ß.Ãðàáîâåöüêîãî.

Ìè, õâîð³, ùèðî âäÿ÷í³ âñ³ì ïðàö³âíèêàì 
ë³êàðí³. Õàé ùàñòèòü âàì.

²ðèíà ÑÀÂÈÖÜÊÀ, ñ. Êîáàêè.
Êàòåðèíà ÍÎÂÈÖÜÊÀ, ñìò. Êóòè 

òà ùå 14 ï³äïèñ³â.

4 січня у малому залі РДА відбулося засідання Косівської районної Молодіжної ад-
міністрації, в якому взяли участь голова, заступники голови та члени МА, а також пред-
ставник від районної влади — начальник сектору у справах сім’ї, молоді та спорту РДА 
Михайло Мельничук. 

На засіданні присутні заслухали звіт голови районної Молодіжної адміністрації Ірини Дімб-
ровської про роботу МА у минулому році та обговорили план роботи «молодіжки» у 2013-му, 
який, сподіваємося, принесе більше досягнень, звершень і, звичайно, позитиву. Тож  бажаємо 
успіху всім членам районної Молодіжної адміністрації, хай у новому році здійсняються всі гран-
діозні й творчі ідеї та задуми!

Мирослава ДОЛИНЧУК, член Косівської районної Молодіжної адміністрації.  

У новий рік – з новими ідеями

Дорогу дружину, 
люблячу 
донечку, 

найдорожчу 
матусю, бабусю, 
сестру і сваху
ПОЦІХОВИЧ 
ПАРАСКУ 
ІВАНІВНУ 

з с. Космача 
щиро вітаємо 
з 45-річчям.

Ми Тебе вітаємо із великим святом
І Тобі бажаємо радості багато.
Хай сміється сонце з голубого неба
І троянди ніжні зацвітуть  для Тебе.
Хай в житті Твоєму горя не буває
На вустах  усмішка  завжди процвітає.
Хай Бог милосердний з високого неба
Дарує усе, чого Тобі треба,
А Матінка Божа – Цариця свята
Дарує щасливі і довгі літа!

З повагою і любов’ю  чоловік Дмитро, 
мама Параска, дочка Наталя, 
зять Василь, онучка Марічка, 

брат Петро, свати Параска і Юрій.
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10 січня минуло 40 днів 
від дня смерті 

дорогого чоловіка, татуся, дідуся
БЕРНАЦЬКОГО ВОЛОДИМИРА  МИХАЙЛОВИЧА 

з м. Косова.
Хотілося ще трохи пожити для дітей і внуків, для 
своєї  сім’ї, та смерть не питала нікого. Прийшла і 
забрала  навіки від нас.
У великій скорботі дружина, діти, онуки, свати, 

сусіди і вся родина.

Õî÷åòå çä³éñíèòè ñâîþ ìð³þ? 
ÊÎÌÏÀÍ²ß  «ÔÀÁÅÐË²Ê» 
ÇÀÏÐÎØÓª Ó ÏÎÄÎÐÎÆ 

«Òà¿ëàíä-Êàìáîäæà» âñ³õ íîâèõ 
êîíñóëüòàíò³â. (067) 3987088.

ÏÎÑËÓÃÈ
- ÏÐÈÂÎÇÈÌÎ êðèìñüêèé ðà-
êóøíÿê. (067) 7890580, 
(067) 4952252.
- ÁÓÐ²ÍÍß ÑÂÅÐÄËÎÂÈÍ ó âàæ-
êî äîñòóïíèõ ì³ñöÿõ. 
(097) 7610867.
- Îôîðìëåííÿ âåñ³ëüíèõ 
ïàëàòîê ³ àâòîìîá³ë³â.
(097) 1510693.
- Âèêîíóºìî âñ³ âèäè âíóòð³ø-
í³õ òà çîâí³øí³õ ðîá³ò.
(098) 8069219, (098) 6606958.

Çàïðîøóþ ÍÀ ÐÎÁÎÒÓ ïðåä -
ñ òàâíèêà ç³ ñòðàõóâàííÿ àâòî â ÑÊ 
«Ïðîâ³òà». Êð³ì ÊÂ, îïëàòà 130 ãðí. 
çà 10 ïîë³ñ³â + ÇÏ + ìîá³ëüíèé. 
Ë³öåíç³ÿ ÀÃ ¹ 569314 â³ä 4.02.2011; 
ê.ò. (067) 1798971, (050) 5927076.

Îðãàí³çàö³ÿ ³ ïðîâåäåííÿ 
âåñ³ëü òà áåíêåò³â. 

Ðåçîðò  «Øåøîðè»
Ëàñêàâî ïðîñèìî.

(099) 7509939, (067) 3431157.
www.sheshory.com.ua.

Вічна † пам’ять  

Виконавчий апарат Косівської ра-
йонної ради  висловлює глибоке спів-
чуття  Бабак Світлані Василівні з при-
воду смерті її батька

ЗУЗЯКА Василя Івановича.
Нехай наші співчуття стануть крап-

линою розради у великому родинному 
горі, а Господь Бог упокоїть душу спо-
чилого у царстві небесному.

Відділ бухгалтерського обліку управ-
ління праці та СЗН висловлює  щирі 
співчуття  головному спеціалісту Ур-
банській Світлані Петрівні з приводу 
смерті брата Андрія.

Нехай Господь Бог і всі небесні ан-
гели допоможуть душі покійного всту-
пити у царство небесне, а рідним і 
близьким стануть підтримкою у цьому 
важкому горі. 

Колектив працівників  Косівського 
лісництва Кутського ДЛГ висловлює 

щирі співчуття лісничому  Пліхтяку Пе-
тру Петровичу з приводу смерті  діда та  
помічнику лісничого Пліхтяку Петру Ва-
сильовичу з приводу  смерті  тестя 

ТОДОРАКА Юрія Миколайовича.
Нехай наші співчуття стануть  крап-

линою розради у непоправному горі, а 
Господь Бог допоможе вам та рідним 
пережити біль утрати дорогої людини.

Працівники рентгенвідділення  Косів-
ської ЦРЛ висловлюють глибоке спів-
чуття  молодшим медсестрам Рабинюк 
Марії Михайлівні та Гринюк  Оксані Пет-
рівні з приводу трагічної смерті сина та 
брата Андрія.

Нехай наші співчуття стануть крап-
линою розради у непоправному горі, а 
Господь Бог допоможе рідним пережити 
біль утрати дорогої людини.

Сім’ї Н.Дуткович, М.Сворак, Р.Барчук, 
Л.Онуфрійчук, М.Матіко, Т.Бакуніна, 

Б.Павлюк, Е.Стефак, Д.Сікан з вул. Не-
залежності, 46 висловлюють глибоке 
співчуття  дружині Зузяк Наталії, дочкам 
Світлані, Ліді та їхнім  сім’ям і онукам 
Аліні та Миколі з приводу  смерті  чоло-
віка, батька, дідуся 

ЗУЗЯКА Василя Івановича.
Нехай Господь Бог  прийме покійного 

у царство небесне, а Матір Божа і наша  
підтримка  допоможуть пережити горе 
вічної розлуки  з найдорожчою люди-
ною.

Колектив Косівської міської ради   
глибоко сумує з приводу смерті колиш-
нього голови міської ради
ЮРІЙЧУКА Миколи Миколайовича 

і висловлює щире співчуття родині по-
кійного.

Нехай наші співчуття полегшать біль 
непоправної втрати дорогої людини, а 
Господь Бог хай дарує душі покійного 
царство небесне і вічний спокій.

Працівники відділення реанімації з 
ліжками інтенсивної терапії Косівської 
ЦРЛ висловлюють  щирі співчуття  ліка-
рю Ватаманюку Мирославу Григоровичу 
з приводу передчасної  смерті його зятя.

Нехай наші співчуття стануть крапли-
ною розради у тяжкому горі, а Господь 
Бог упокоїть душу спочилого у царстві 
небесному.

Відділ культури і туризму Косівської 
РДА, районна профспілкова організація 
працівників культури, працівники  куль-
тури Косівщини висловлюють щирі спів-
чуття  головному режисеру районного 
Будинку культури Оксані Дмитрівні Шкрі-
бляк та її родині  з приводу тяжкої втра-
ти – смерті тата Дмитра Михайловича. 

У важкі хвилини скорботи підтри-
муємо вас. Нехай Господь Бог і наші 
співчуття дадуть вам сил пережити  
біль вічної розлуки з найріднішою лю-
диною.

Класний керівник, учні 5 класу Коба-
ківської ЗОШ І-ІІІ ст. та їхні батьки ви-
словлюють глибоке співчуття  Ярославу 
Дячукові  з приводу  передчасної смерті 
його сестри Світлани.

Нехай наші співчуття стануть крапли-
ною розради у великому родинному горі 
і допоможуть пережити біль утрати до-
рогої людини, а Господь упокоїть душу 
покійної у царстві небесному.

Працівники відділу туризму і культу-
ри, РБК Косівської РДА висловлюють 
глибоке співчуття працівникам РБК Ірині 
Миколаївні та Миколі Васильовичу Бара-
нюкам з приводу смерті їхньої братової

ФЕДОРІВ Наталії Володимирівни.
Нехай земля покійній буде пухом, а 

наші щирі співчуття  допоможуть рідним 
пережити біль тяжкої втрати.

Працівники Кутської селищної ради  
висловлюють глибоке співчуття  депута-

тові селищної ради  Ярославу Грущуку, 
його донечці Іванні з приводу  смерті 
дружини і матері  Світлани.

Хай земля покійній буде пухом, а 
наші співчуття стануть  для рідних кра-
плиною розради  у тяжкому горі.

Колектив працівників ПТУ № 36 
смт. Кутів  висловлює  глибоке співчут-
тя  працівниці Гаф’юк Олесі Степанівні 
з приводу смерті її матері.

Нехай наше співчуття  буде крапли-
ною розради у вашому горі.

Хор «Прокімен» церкви святого Ва-
силія Великого м. Косова висловлює 
глибоке співчуття Балагураку Роману  
з приводу смерті його матері.

Нехай наше співчуття полегшить 
рідним біль утрати дорогої людини.

Працівники управління праці та 
СЗН висловлюють глибоке співчут-
тя  головному спеціалісту Урбанській 
Світлані Петрівні з приводу смерті 
брата Андрія.

Нехай земля покійному буде пухом, 
а наші щирі співчуття допоможуть рід-
ним пережити біль утрати дорогої лю-
дини.

Районна державна адміністрація вис-
ловлює глибоке співчуття  Бабак Світ-
лані  Василівні з приводу відходу у ві-
чність її батька.
Сумуємо разом з нею та її родиною в ці 
скорботні хвилини.

ÐÎÁÎÒÀ
- Ïîòð³áåí  ÊÓÕÎÍÍÈÉ ÏÐÀÖ²Â-
ÍÈÊ â³ä 35 ðîê³â. (067) 9077823.
- Íà ðîáîòó â ñ. ×åðãàí³âêó ïî-
òð³áíèé  ÊÎÌÏ’ÞÒÅÐÍÈÊ (íàá³ð 
³íôîðìàö³¿).
(067) 8023674.
- Íà ðîáîòó ïîòð³áí³ ÎÔ²Ö²ÀÍ-
ÒÈ, ÁÀÐÌÅÍÈ, ÏÎÌ²×ÍÈÊÈ ÊÓ-
ÕÀÐß â áàð «Pub Just Cafe». 
(067) 9000600.

Ìàëîðîæèíñüêà ñ³ëüñüêà ðàäà 
ÎÃÎËÎØÓª ÊÎÍÊÓÐÑ íà çàì³-

ùåííÿ ïîñàäè ñïåö³àë³ñòà-çåìëåâ-
ïîðÿäíèêà (íà 0,5 îêëàäó).

4-63-59.

Âòðà÷åíå ïîñâ³ä÷åííÿ  áàãàòî-
ä³òíî¿ ñ³ì’¿ ¹ 003961, âèäàíå 
1.10.2010 ð. Êèðèëîâ³é Õðèñòèí³ 
Ñåðã³¿âí³, ââàæàòè íåä³éñíèì.

- 3-Ê²ÌÍÀÒÍÀ ÊÂÀÐÒÈÐÀ íà 3-ìó 
ïîâåðñ³ ï’ÿòèïîâåðõîâîãî áóäèíêó 
â öåíòð³ Êîñîâà (ï³ñëÿ ðåìîíòó).
(097) 9213697, (095) 7155544.
- ÁÓÄÈÍÎÊ ó ñàìîìó öåíòð³ 
ñ.Ðîæíîâà. (067) 3969003.
- ÁÓÄÈÍÎÊ  ó ì. Êîñîâ³ ïî âóë. Íå-
çàëåæíîñò³, 141 (º ë³òíÿ êóõíÿ, êðè-
íèöÿ, ñàðàé). (098) 0940267.
- ÕÀÒÀ ³ç çåìåëüíîþ ä³ëÿíêîþ 
0,80 ãà â ñ. Ðèáíîìó. 
(097) 2646425.
- ÁÓÄÈÍÎÊ ó ñ. Ñìîäí³é.
(067) 6800940.
- 1/4 ×ÀÑÒÈÍÀ ÃÎÑÏÎÄÀÐÑÒÂÀ â 
ñ. Ñòàðîìó Êîñîâ³. (066) 0823552.
- ÇÅÌÅËÜÍÀ Ä²ËßÍÊÀ 0,15 ãà â 
ñ. Ñìîäí³é (íàâïðîòè ÌÐÅÂ).
(067) 3420006.
- ÃÎÑÏÎÄÀÐÑÒÂÎ ç ïðèâàòè-
çîâàíîþ çåìåëüíîþ ä³ëÿíêîþ 
0,75 ãà â ñ. Ðîæíîâ³. 
(067) 5894742, (098) 2542820.

ÏÐÎÄÀÞÒÜÑß      ÏÐÎÄÀÞÒÜÑß   ÏÐÎÄÀÞÒÜÑß   

- ÀÂÒÎÇÀÏ×ÀÑÒÈÍÈ «Ìåðñåäåñ-
Áåíö» VITO 108-112.  (098) 8210035.
- Òåðì³íîâî ïàñàæèðñüê³ «ÌÅÐÑÅ-
ÄÅÑ»-208, 410, 1995 ð.â., «Ô²ÀÒ-
ÄÓÊÀÒÎ», 1987 ð.â. 
(098) 1931225.

- ÇÅÌÅËÜÍÀ Ä²ËßÍÊÀ 0,15 ãà 
(ç ïëàíîì) ó ñ. Âåðáîâö³. 
(096) 7560057.
- ÖÅÃËßÍÀ ÊÎÐÎÁÊÀ ÁÓÄÈÍÊÓ 
(8,70 õ 9,30 ì) ³ç çåìåëüíîþ ä³ëÿí-
êîþ  0,06 ãà, ñàðàé, 3-ôàçêà, äîêó-
ìåíòè  âñ³ ãîòîâ³, ó ì. Áîÿðö³ Êèº-
âî-Ñâÿòîøèíñüêèé ðàéîí ì. Êèºâà 
(15 õâ.  ìàðøðóòêîþ äî ì. Êèºâà).
(091) 3020710, (067) 5038216.
- ÁËßÕÀ àëþì³í³ºâà ëèñòîâà 
³ õâèëüîâà, íåðæàâ³þ÷à, àëþ-
öèíê, öèíêîâà, îíäóë³í, ÌÅÒÀ-
ËÎ×ÅÐÅÏÈÖß ð³çíèõ âèðîáíèê³â, 
âîäîñò³÷í³ ñèñòåìè òà ³í. ×à-
âóíí³ áàòàðå¿, êîòëè, ïëàñòèê, 
ì³íâàòà, ñàéäèíã, ôàëüøáðóñ, 
âàãîíêà (ìîæëèâ³ çàì³ðè òà äî-
ñòàâêà).
2-49-87, (097) 3479277.
- ÁËßÕÀ àëþì³í³ºâà, ëèñòî-
âà, øèôåðíà íåðæàâ³éêà ð³çíî¿ 
òîâùèíè, ÌÅÒÀËÎ×ÅÐÅÏÈÖß, 

ÀËÞÖÈÍÊ, ËÈÑÒ îöèíêîâàíèé. 
(097) 2646425.
- ÏÎÐÎØÎÊ äëÿ âèäàëåííÿ ñàæ³ 
ç äèìîõîäà, êîòëà àáî êàì³íà, î÷è-
ùåííÿ â³ä ñìîëè (ïîë³ïøóº òÿãó).
(096) 8430690.
- «ÌÎÑÊÂÈ×-2141», 1989 ð.â. 
(097) 9217669.
- «ÌÀÇÄÀ-323», 1,5 äâèãóí, áåí-
çèí, 5-ñò. ÊÏ, 1985 ð.â., òðèäâåð-
íà. (098) 6315529.
- ÄÎØÊÈ áóêîâ³, áåðåçîâ³, òðåïå-
òîâ³ òà ³íøèõ ïîð³ä. 
(067) 3068329.
- Ñóõ³ ÏÐÎÒÅÑÈ. (097) 7405744.
- Ãàçîâà ÓÑÒÀÍÎÂÊÀ äî àâòîìî-
á³ëÿ. (098) 8069219.

Ç íàñòàííÿì çèìîâîãî îïàëþ-
âàëüíîãî ñåçîíó, ÷àñó, êîëè ðîç-
ïî÷èíàºòüñÿ ³íòåíñèâíå âèêîðèñ-
òàííÿ óñ³õ ìîæëèâèõ îá³ãð³âàëüíèõ 
ïðèëàä³â, íåáåçïåêà âèíèêíåííÿ 
ïîæåæ íàáèðàº çàãðîçëèâèõ ìàñø-
òàá³â. Îñíîâíèìè ïðè÷èíàìè ïîæåæ 
çàëèøàþòüñÿ ïîðóøåííÿ ïðàâèë 
åêñïëóàòàö³¿ åëåêòðîîá³ãð³âàëüíèõ 
ïðèëàä³â òà ï³÷íîãî îïàëåííÿ, ïå-
ðåâàíòàæåííÿ âíóòð³øíüî¿ åëåêòðî-
ìåðåæ³, íåîáåðåæíå ïîâîäæåííÿ 
ç âîãíåì îñ³á â íåòâåðåçîìó ñòà-
í³. Òðàã³÷í³ âèïàäêè ÷àñò³øå âè-
íèêàþòü òàì, äå ä³òè çàëèøàþòüñÿ 
âäîìà ñàì³, áåç íàãëÿäó äîðîñëèõ 
â çàêðèòèõ êâàðòèðàõ, áóäèíêàõ, 
äå òîïëÿòüñÿ ïå÷³ àáî ââ³ìêíåí³ â 
åëåêòðîìåðåæó åëåêòðîïîáóòîâ³ 
ïðèëàäè. Ç íàñòàííÿì õîëîä³â âèíè-
êàþòü ïîæåæ³ ó ï³äâàëàõ áàãàòîïî-
âåðõîâèõ áóäèíê³â, æåðòâàìè ÿêèõ 
ñòàþòü îñîáè áåç ïåâíîãî ì³ñöÿ 
ïðîæèâàííÿ, ³ ä³òè. Íåáåçïå÷í³ òàê³ 
ïîæåæ³ âèä³ëåííÿì âåëèêî¿ ê³ëüêîñ-
ò³ äèìó, ùî ïðîíèêàº  â ï³ä’¿çäè òà 
êâàðòèðè, çàãðîæóþ÷è æèòòþ éîãî 
ìåøêàíöÿì.

Íå ìîæíà íåõòóâàòè ïðàâèëàìè 
ïîæåæíî¿ áåçïåêè, íå äóìàòè, ùî ç³ 
ìíîþ öüîãî íå ñòàíåòüñÿ ³ ìåíå ïî-
æåæà íå òîðêíåòüñÿ. Öå õèáí³ äóì-
êè. Âîãîíü íå ïèòàº äîçâîëó, ùîá 
çðîáèòè ñâîþ «÷îðíó» ñïðàâó.

Ñëóæáà öèâ³ëüíîãî çàõèñòó ó Êî-
ñ³âñüêîìó ðàéîí³ ÒÓ ÌÍÑ â îáëàñò³ 
âêîòðå íàãàäóº æèòåëÿì Êîñ³âùèíè 
ïðîñò³ ïðàâèëà áåçïåêè, ÿêèõ ñë³ä 
äîòðèìóâàòèñÿ ç íàñòàííÿì îñ³ííüî-
çèìîâîãî îïàëþâàëüíîãî ñåçîíó.

Ïðè âèêîðèñòàíí³ åëåêòðîîá³-
ãð³âàëüíèõ ïðèëàä³â íå çàáóâàéòå: 
åëåêòðîíàãð³âà÷³ ïîâèíí³ âìèêàòèñÿ 
â åëåêòðîìåðåæó ò³ëüêè çà äîïîìî-
ãîþ ñïðàâíèõ øòåïñåëüíèõ ç'ºäíàíü 
òà åëåêòðîðîçåòîê çàâîäñüêîãî âè-
ãîòîâëåííÿ; ïðèëàäè ïîâèíí³ âñòà-
íîâëþâàòèñü íà íåãîðþ÷³é îñíîâ³, 
à òåìïåðàòóðà çîâí³øíüî¿ ïîâåðõí³ 

Ïàì’ÿòàéòå!

Âîãîíü íå ïèòàº äîçâîëó…
ïðèëàäó ó íàéá³ëüø íàãð³òîìó ì³ñö³, 
ó íîðìàëüíîìó ðåæèì³ ðîáîòè, íå 
ïîâèííà ïåðåâèùóâàòè 85°Ñ (òåð-
ìîðåãóëÿòîð ïîâèíåí áóòè â³äðå-
ãóëüîâàíèé); â³äñòàíü â³ä ïðèëàä³â 
åëåêòðîîïàëåííÿ äî ãîðþ÷èõ ìàòå-
ð³àë³â ìàº ñòàíîâèòè íå ìåíøå 25 
ñì; íîâ³ ï³äêëþ÷åííÿ ð³çíèõ ñòðóìî-
ïðèéìà÷³â íåîáõ³äíî ïðîâîäèòè ç 
óðàõóâàííÿì äîïóñòèìîãî ñòðóìî-
âîãî íàâàíòàæåííÿ åëåêòðîìåðåæ³; 
ïðèëàäè íåîáõ³äíî ðåãóëÿðíî î÷è-
ùàòè â³ä ïèëó.

Çàáîðîíåíî: âñòàíîâëþâàòè îá³-
ãð³âà÷³ áëèçüêî äî äóøó, âàííè; 
êëàñòè êàáåëü æèâëåííÿ íà íàãð³ò³ 
÷àñòèíè ïðèëàäó; âñòàíîâëþâàòè 
åëåêòðîíàãð³âàëüí³ ïðèëàäè áåçïî-
ñåðåäíüî ï³ä ðîçåòêîþ, à òàêîæ íà 
øëÿõàõ åâàêóàö³¿ ëþäåé; âñòàíîâ-
ëþâàòè ñàìîðîáí³ ïëàâê³ âñòàâêè 
«æóêè» â àïàðàòàõ çàõèñòó â³ä êîðîò-
êèõ çàìèêàíü; âèêîðèñòîâóâàòè ïðè-
ëàä äëÿ ñóøêè îäÿãó òà ³íøèõ ìà-
òåð³àë³â; çàáîðîíåíî ï³ä’ºäíóâàòè 
äåê³ëüêà ïðèëàä³â â îäíó ðîçåòêó 
òà íàêðèâàòè ¿õ ëåãêîçàéìèñòèìè 
ìàòåð³àëàìè; ìàñëÿí³ åëåêòðîíàãð³-
âà÷³ ìîæíà çáåð³ãàòè ëèøå ó âåðòè-
êàëüíîìó ïîëîæåíí³ ³ çâè÷àéíî íå 
çàëèøàòè áåç íàãëÿäó ïðè âèõîä³ 
ç ïðèì³ùåííÿ, óâ³ìêíåíèìè â åëåê-
òðîìåðåæó.

ßêùî âàø ä³ì îá³ãð³âàºòüñÿ çà 
äîïîìîãîþ ï³÷íîãî îïàëåííÿ, òî 
òóò òåæ íå ìîæíà çàáóâàòè ïðî ïðà-
âèëà áåçïå÷íî¿ åêñïëóàòàö³¿ ïå÷åé. 
Ïåðåä ïî÷àòêîì îïàëþâàëüíîãî ñå-
çîíó ïå÷³, êîòåëüí³ òà ³íø³ îïàëþ-
âàëüí³ ïðèëàäè ìàþòü áóòè ñòàðàí-
íî ïåðåâ³ðåí³ é â³äðåìîíòîâàí³. Óñ³ 
íåñïðàâíîñò³ ìàþòü îáîâ’ÿçêîâî 
áóòè óñóíåí³ äî ïî÷àòêó âèêîðèñ-
òàííÿ. 

Îñíîâí³ âèìîãè äî îïàëþâàëü-
íèõ ïå÷åé: ïå÷³ ïîâèíí³ ìàòè ïðî-
òèïîæåæí³ ðîçä³ëêè (â³äñòóïêè) â³ä 
ãîðþ÷èõ êîíñòðóêö³é; ñë³ä îãëÿíóòè 
çîâí³øí³é ñòàí ïå÷³, äèìîâèõ òðóá 

íà íàÿâí³ñòü òð³ùèí; äâåðöÿòà òîïêè 
³ ï³ääóâàëà ìàþòü áóòè ñïðàâíèìè; 
íà ï³äëîç³ ï³ä òîïêîâèìè äâåðöÿòà-
ìè íåîáõ³äíî ïðèáèòè ìåòàëåâèé 
ëèñò ðîçì³ðàìè 50×70 ñì; â³äñòàíü 
â³ä ïå÷³ äî ñòåëàæ³â, ìåáë³â, øàô 
òà ³íøîãî îáëàäíàííÿ ïîâèííà 
áóòè íå ìåíøå 70 ñì, à â³ä òîïîêî-
âèõ îòâîð³â – íå ìåíøå 1,25 ì; óñ³ 
äèìîâ³ òðóáè òà ñò³íè íà ãîðèù³, â 
ÿêèõ ïðîõîäÿòü äèìîâ³ êàíàëè, ìà-
þòü áóòè çàøòóêàòóðåí³ é ïîá³ëåí³; 
äèìîâ³ òðóáè áóä³âåëü ç ïîêð³âåëü 
³ç ãîðþ÷èõ ìàòåð³àë³â ïîâèíí³ áóòè 
îáëàäíàí³ íàä³éíèìè ³ñêðîãàñíèêà-
ìè; çîëó òà øëàê, ùî ¿õ âèäàëÿþòü 
³ç òîïêè, íåîáõ³äíî çàëèâàòè âîäîþ 
³ âèíîñèòè â ñïåö³àëüíî â³äâåäåí³ 
ì³ñöÿ; î÷èùàòè äèìàð³ ³ ïå÷³ â³ä ñàæ³ 
ñë³ä ïåðåä ïî÷àòêîì îïàëþâàëüíî-
ãî ñåçîíó ³ íå ð³äøå îäíîãî ðàçó íà 
òðè ì³ñÿö³.

Êàòåãîðè÷íî çàáîðîíÿºòüñÿ: çà-
ëèøàòè ïå÷³, ùî òîïëÿòüñÿ, áåç íàã-
ëÿäó, à òàêîæ äîðó÷àòè íàãëÿä çà 
íèìè ä³òÿì; çàñòîñîâóâàòè äëÿ ðîç-
ïàëþâàííÿ ïå÷åé ëåãêîçàéìèñò³ òà 
ãîðþ÷³ ð³äèíè (áåíçèí, ãàñ ³ ò. ï.); 
ñóøèòè é ñêëàäàòè íà ïå÷àõ îäÿã, 
äðîâà, ³íø³ ãîðþ÷³ ïðåäìåòè òà ìà-
òåð³àëè; âèêîðèñòîâóâàòè äðîâà, 
äîâæèíà ÿêèõ ïåðåâèùóº ðîçì³ðè 
òîïêè; ðîçòàøîâóâàòè ãîðþ÷³ ðå÷î-
âèíè ïåðåä ï³÷÷þ; çàêð³ïëþâàòè íà 
äèìîâèõ òðóáàõ àíòåíè òåëåâ³çîð³â, 
ðàä³îïðèéìà÷³â òîùî; äîïóñêàòè äî 
åêñïëóàòàö³¿ íåñïðàâí³ ïå÷³.

Ïàì’ÿòàéòå! Âèêîíàííÿ öèõ ïðî-
ñòèõ, àëå âêðàé íåîáõ³äíèõ ïðàâèë, 
äîïîìîæå çáåðåãòè Âàøå æèòëî, 
ìàéíî òà, íàéãîëîâí³øå, æèòòÿ! 
Áóäüòå ñâ³äîì³ òà ïèëüí³, äîòðèìóé-
òåñü ïðàâèë ïîæåæíî¿ áåçïåêè é íà-
â÷àéòå öüîìó ñâî¿õ ä³òåé ùå çìàëêó.

Âàñèëü ÊÎÂÀËÞÊ,
íà÷àëüíèê ñëóæáè öèâ³ëüíîãî 
çàõèñòó ó Êîñ³âñüêîìó ðàéîí³ 

ÒÓ ÌÍÑ â îáëàñò³.

²âàí ÑÊËÅÏÎÂÈ×,
íà÷àëüíèê Êîñ³âñüêîãî ÐÂ ÓÄ²ÒÁ.

К о с і в с ь к о - В е р х о в и н -
ський об’єднаний районний 
військовий комісаріат про-
водить набір при зовників та 
військовозобов'язаних віком до 
40 років, які проходили раніше служ-
бу в Збройних Силах України, для 
проходження військової служби за 
контрактом у військових частинах: 
смт. Делятин  Надвірнянського р-ну, 
м. Івано-Франківськ, с.Липники Львів-
ської обл., м. Новоград-Волинський, 
Житомирської обл., м. Євпаторія, 
смт. Новоозерне, смт. Десна, м. Біла 
Церква, корабель «П.Сагайдачний» 
та багато інших військових частин, що 
дислокуються на території України. 
Заробітна плата від 1800 до 3500 грн./
міс. залежно від займаної посади. 

За довідками звертатися в Ко-
сівсько-Верховинський ОРВК: м. Ко-
сів, вул. Девдюка, 8а, тел. 2-14-33.

А. МЕЛЬНИК,
т.в.о. військового комісара Косів-
сько-Верховинського об’єднаного 
районного військового комісаріату.

Графік роботи 
виїзних громадських 

приймалень керівництва 
Косівського районного 
управління юстиції 

на І квартал 2013 року:
с. Слобідка – 24.01.2013 р.;
с. Шепіт  – 21.02.2013 р.;
с. Микитинці – 21.03.2013 р.
Прийом громадян проводи-

тимуть  в приміщеннях сільських 
рад. Початок прийому о 10 год.

Р. ФІЛІПОВИЧ,
начальник Косівського районного 

управління юстиції.

Прокуратура Косівського 
району провела перевірку фі-
лії ПАТ «Косівський РЕМ».
Встановлено, що відповідним 

відділом  підприємства не вжива-
ється достатньо дієвих заходів для 
забезпечення своєчасних розра-
хунків за спожиту електроенергію. 
Внаслідок цього, обсяг заборгова-
ності за 2012 рік зріс та становить 
понад 1,6 млн. гривень. Зазначене 
свідчить про неналежне виконання 
своїх службових обов'язків пра-
цівниками філії ПАТ «Косівський 
РЕМ» та відсутності контролю за їх 
діяльністю зі сторони керівництва. 
Прокуратура вимагає притягнути 
до відповідальності працівників, з 
вини яких допущені порушення.

Н. ЯНЦЮК,
прокурор прокуратури 

Косівського району.

Äîïóùåí³ ïîðóøåííÿ

Âàøî¿ äîïîìîãè ïîòðåáóº 
50-ð³÷íà Ìàð³ÿ ßðîñëàâ³âíà Êîðî-
ëèê ç ²âàíî-Ôðàíê³âñüêà, ÿê³é ë³êà-
ð³ ä³àãíîñòóâàëè ðàê ñèãìîâèäíî¿ 
êèøêè ç ìåòàñòàçàìè â ïå÷³íêó. 
Ðîäèíà, äðóç³ òà çíàéîì³ ñïðîìî-
ãëèñÿ ïðîô³íàíñóâàòè ä³àãíîñòó-
âàííÿ òà ïåðøèé êóðñ õ³ì³îòåðàï³¿ 
çà êîðäîíîì, ùî äàëî ïîçèòèâí³ 
ðåçóëüòàòè. Ïðîñèìî íåáàéäóæèõ  
äîïîìîãòè êîøòàìè íà ïðîäîâ-
æåííÿ ë³êóâàííÿ.

ÐÅÊÂ²ÇÈÒÈ: 
ÒÂÁÂ ¹10008/040 ô³ë³¿ ²âà-

íî-Ôðàíê³âñüêîãî îáëóïðàâë³ííÿ 
ÀÒ «Îùàäáàíê» âóë. ².Ìàçåïè, 
14, òåë.: (0342) 55-90-65.  ÊÎÄ: 
09336500, ÌÔÎ 336503; ð/ð: 
29092009; (³íø³ âèïëàòè) 0/Ð: ¹ 
26202002300008. Ï²Á: Êîðîëèê 
Ìàð³ÿ ßðîñëàâ³âíà, òåëåôîíè:

(096)9159567, (066)7816378.

Сім'я Короликів 
просить допомоги
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Про Яворівську школу мож-
на сказати, що тут десятиліттями 
складалися математичні традиції. Із 
семи випускників-кандидатів і одного 
доктора наук – три кандидати фізи-
ко-математичних наук. А коли школі 
стало дихати вільніше від адміні-
стративних рамок, у 1993 році був 
створений ліцейний математичний 
клас з основами інформатики (шко-
ла з 80-х років мала комп’ютерний 
клас ). У цьому класі навчалися діти 
з Вербовця, Старого Косова, Пісти-
ня, Верхнього Ясенова, як резуль-
тат, усі випускники з ліцейного класу 
вступили у вищі навчальні заклади. 
І це завдяки директору П.В.Лосюку, 
який закінчив фізико-математичний 
факультет з відзнакою, та вчителів 
математики школи. 

На жаль, з десятиліттями кіль-
кість уроків математики на тиждень у 
5-11 класах скоротилася. Але і в цих 
умовах у школі дбають про розвиток 
математичних нахилів і здібностей 
школярів. Випускники на ЗНО одер-
жують необхідну кількість балів для 
вступу на спеціальності, пов’язані з 

Школа юних математиків
Ставлення учнів до вивчен-

ня математики далеко неодноз-
начне. Одні захоплюються, інші 
лякаються або просто її не розу-
міють.

вивченням математики (інженерні, 
архітектурні, економічні). А команда 

юних математиків школи на районній 
олімпіаді у цьому навчальному році 
посіла перше місце.

П.В.Лосюк завжди в пошуку. 
Він  запропонував  організува-
ти «Школу юних математиків» 
для учнів шкіл Яворівського 
куща, що підтримав молодий 
директор Соколівської ЗОШ І-ІІІ 
ступенів В.П.Андріюк. Протя-
гом літа діти працювали само-
стійно, а з нового навчального 

року знову організовані практичні 
заняття. 

Розпочалась співпраця з фа-
культетом математики та інформа-

тики Прикарпатського національ-
ного університету ім. В.Стефаника 
(декан В.М. Пилипів). Для наших 
учителів на факультеті був органі-
зований майстер-клас.

Перша сесія завершилась вру-
ченням учням посвідчень про зараху-
вання до  «Школи юних математиків».

Галина КІЩУК, 
заступник директора 

з виховної роботи 
Яворівської ЗОШ I-III ступенів.

Розпочали тиждень з урочистої 
лінійки, яку провела керівник ШМО 
Семчук Н.С. Вона ознайомила всіх з 
планом роботи на тиждень. На ран-
кові зустрічі «Осінь чарівна завітала 
в рідний край», запросили вчителі 
початкових класів Самашко Л.В. 
(4 клас) та Чорнищук Є.В. (1 клас). 
Закінчився день виставкою учнів-
ських малюнків та творчих саморо-
бок.

Дирекцію школи та вчителів по-
чаткових класів запросили поринути 
у світ Математики і відвідати уроки: 

«І сувора й солов'їна математики 
країна», 3 клас (вчитель — Семчук 
Н.С.); «Математичний  КВК» , 
4 клас (вчитель — Самашко Л.В.); 
урок з математики, 1 клас (вчитель 
— Чорнищук Є.В); урок з риторики 
«Усмішка», 2 клас (вчитель — Голо-
вчук О.О.).

Розпочинається День україн-
ської мови «Барвінкова колискова  
українська рідна мова», вчителька 
1 класу провела відкритий урок з 
читання, а учні 3 класу поринули в 
світ чарівної казки. Також учні 2 кла-
су побували на уроці «Уявлення про 
слова-назви предметів», де вони 
вчилися вимовляти і писати слово 
портфель.

 Цікаво й насичено пройшов 
День здоров'я і спорту. Вчитель фі-
зичної культури Лупуляк Г.І. провела 
змагання «Веселі старти» між учня-
ми 3 та 4 класів, яких вони чекали з 
нетерпінням.

У п’ятницю практичний психо-
лог Самашко У.П. провела тренінг з 
учнями 3 класу «Я серед людей», на 
якому учні вчилися правильно спіл-
куватися, висловлювати свої думки.

Цікавий тиждень
За доброю традицією кожної осені  за участю вчителів та учнів 

проводять Тиждень початкової освіти, якого з нетерпінням чекають у 
Великорожинській ЗОШ І-ІІІ ступенів. Дуже інтенсивно проходила під-
готовка до проведення відкритих уроків, а учні старанно оформляли 
виставку своїх дитячих робіт.  

Завершився тиждень початко-
вої освіти святом «Українська піс-
ня — душа народу», яке провели 
Самашко Л.В. та Семчук Н.С.. На 
святі прозвучало 17 українських на-
родних пісень, які виконували учні 
початкових класів та вокальна група 
вчителів. На свято були запрошені 
батьки учнів, які теж співпрацювали 
та допомагали своїм дітям. Закін-
чився день педагогічним всеобучем 
батьків «Співпраця батьків і школи у 
вихованні підростаючого покоління».

На уроках були вдало поєднані 

інтерактивні та традиційні методи 
навчання. Кожне заняття було по-
своєму цікаве, захоплююче, насиче-
не, а головне-корисне для дітей.

 На підсумковому засіданні дирек-
тор школи Воротняк М.М. висловив 
подяку вчителям, які відповідально 
та з високим професіо налізмом по-
ставилися до проведення уроків та 
виховних заходів у рамках Тижня 
початкової освіти.

На жаль, все закінчилося, а 
робота вчителя триває і далі. Ми з 
гордістю можемо сказати, що вчи-
телі початкових класів залишили в 
серцях своїх учнів любов до рідної 
мови, традицій та звичаїв.

Діти щасливі, а для педагогів — 
це головне.

Вчителі початкових класів ви-
словлюють щиру подяку методисту 
районного відділу освіти Михайлюк 
Любові Миколаївні за методичні 
поради та цікаві форми роботи, які 
об’єднують та здружують колектив.

Віталія ЧОКИНЮК, 
заступник директора з виховної 

роботи Великорожинської 
ЗОШ І-ІІІ ступенів.

Пізня осінь. Дощ зі снігом. За-
виває хурделиця, стукає у вікна, 
проситься погрітись. Така погода 
застала мене  в автобусній залі  
невеликого містечка.  Хтось від-
чинив двері. В цю ж мить убіг ве-
личезний жовтий собака  з чорним 
хребтом, стрибнув мені на груди, 
почав обнюхувати, пильно загля-
даючи у вічі, а потім – здоровен-
ними передніми лапами обійняв за 
шию.

– Бобцю, Бобцю, ти голодний?
Бобцьо видавив із собачої  гор-

тані лише йому зрозумілі звуки. Як 
несподівано прибіг  так і несподіва-
но зник. В автовокзалі  різні пере-
суди:

– Чому з усіх пасажирів лише 
вам стрибнув на груди?

– Собака, як ніхто, уміє розпізна-
ти добрий характер.

– Ми думали, що перегризе гор-
ло чоловікові.

– Він шукав свого кривдника, 
але не знайшов, – сказав хтось із 
пасажирів.

Велич людської душі
Ці думки  привели мене до подій 

трирічної давності, коли  на цьому ж 
автовокзалі  доїдав свій полуденок. 
До мене підійшла ця ж собака-сам-
ка. Взявши решту своєї їжі, пішов 
за нею. Під стіною будинку лежало 
ще четверо її малят, одне від одно-
го краще. Перед кожним поставив 
потрохи їжі. Собака-мати зачекала, 
доки наїдяться всі її діти. Потім по-
чала скавулити й мило заглядати  у 
вічі, просячи їжі й для себе. Я пішов 
до буфету, собака через відчинені 
двері за мною. Всі присутні  почали 
тиснутися до стінки.

Купивши харч, я вийшов  із со-
бакою  на подвір’я. Згодом він почав 
мило скавулити, дякувати за гости-
ну. Я ще раз оглянув діток матері і 
попросив у неї: «А даси мені одно-
го?». Собака-мати – бере одне цу-
ценя зубами за шию й ласкаво ту-
литься  до моїх ніг. Ну, що ж треба 
взяти, якщо мати сама віддає тобі 
своє дитя.

Володимир БОЙЧУК,
с. Черганівка.

СНІД – хвороба невилі-
ковна, тому необхідно вжи-
вати всіх необхідних заходів, 
щоб не заразитися смертельним вірусом.

Бібліотекарі с-ща Яблунова Марія Костюк і Ганна Васкул провели важливий захід на тему «Поєдинок зі СНІДом».  
Присутніх поінформували про небезпеку зараження СНІДом.

Припинити поширення цієї страшної недуги – мета всього суспільства і  кожного з нас, зокрема. Адже наше 
здоров’я і наше життя – у наших руках.

Марія КОСТЮК, завідувач бібліотекою с-ща Яблунова.
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Минулого року у при-
міщенні  районного Центру 
дитячої творчості (дирек-
тор Мирослав Соколюк) 
за сприяння сектору сім’ї, 
молоді та спорту райдерж-
адміністрації  відбулася  
відкрита першість м. Косо-
ва зі швидких шахів (рапі-
ду) серед дітей і молоді.

Відкрив турнір і роз-
повів про життєвий шлях 
нашого земляка Мико-
ли Шкрібляка начальник 
сектору сім’ї, молоді та спорту РДА 
Михайло Мельничук. Він передав 

Кубок пам’яті Миколи Шкрібляка
Третій рік поспіль  перехідний кубок  пам’яті  Миколи Шкрібляка 

залишається у Косові.

4 комплекти медалей, призи наймо-
лодшому учаснику  та грамоти для  
переможців.

У турнірі взяли участь 32 шахіс-

ти зі Снятинщини, Коломиї, Косова 
та сіл Брустурів, Вербовця, Пістиня, 

Старого Косова, Смодної і Яворова.
У загальному заліку кращою 

серед дівчат стала  Вікторія Куш-
нірчук, Тетяна Кіщук  була другою, 

а третє місце 
посіла Вероні-
ка Рибенчук з 
села Яворова. 
Друге й третє 
місця у косів-
чан Святос-
лава Сусака 
та Ростислава 
Ватаманюка. У 
молодих людей  
віком до 35 
років перше і 
третє місця по-
сіли косівчани 
Володимир Ко-
сович і Назарій 
Кидановський.
В. ХЛОПКОВ,

керівник РШШК «Етюд».


